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Tillsammans är vi starka
”Tillsammans in i framtiden” var mottot för IGLD:s världskongress i München som refererats 
tidigare i denna publikation.

I samband med världskongressen togs Island upp som fullvärdig medlem då Norska RSL etablera-
de en SL på Island. Det vore väl en  utmaning för våra finska bröder att till nästa världskongress få 
Finland som medlem. Vi bistår naturligtvis, men det huvudsakliga arbetet måste ju ske på plats.

Lycka till!

Under hösten har en ny loge ALTAIR instiftats i Arvika med stort deltagande av bröder från såväl 
Sverige som Norge. Vi hoppas att det skall gå lika bra för Altair som för våra dessförinnan instifta-
de loger Allbota och Avalon som verkligen är livskraftiga. Avalon t.ex tog in inte mindre än fjorton 
bröder vid senaste receptionen. Rekord?

Under januari 2009 närmare bestämt den tjugofjärde instiftas en loge i Stockholm och det är min 
förhoppning att det blir lika stor uppslutning där som det var i Arvika.

I övrigt är det glädjande att konstatera att den positiva trenden håller i sig vad beträffar medlems-
antalet. Ju fler vi är tillsammans ju starkare vi blir.

Nästa år är det Riksmöte.

Tiden för inlämnande av motioner har gått ut, men ej tiden för att komma med förslag på lämp-
liga kandidater till stipendier ur vår stipendiefond. Fundera gärna på det under de kommande 
helgerna som nu står framför oss.

Jag och min hustru Margoth önskar Er alla God Jul och Gott Nytt År

Björn Cederberg
RSÄÄ
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Det finns bra berättelser och det finns andra berättelser. Skildringen av vad som 
hände i Betlehem för tvåtusen år sedan är en bra berättelse, kortfattad, dramatisk 
och innehållsrik utan ordrika utsmyckningar. Som alla bra berättelser väcker den 
förundran och nyfikenhet. Det är dessutom en av de få berättelser som fått en prak-
tisk betydelse. Det är med Jesu födelse som de kristna fick ordning på sin tideräk-
ning, före dess var allt som hände igår eller i morgon en total oreda.

Det finns nu ingen berättelse om hur de gamla keltiska druiderna firade en eventu-
ell julhögtid. Med den hop av gudar som de höll sig med borde det ha varit svårt att 
få med alla till ett trevligt kalas.

Men man kan också glädjas åt en annan julberättelse, den om hur Röde Orm och 
hans vän Toke drack jul hos kung Harald Blåtand. Det är Frans G. Bengtsson som 
i sin skröna från vikingatiden berättar om hur våra nordiska förfäder för tusen år 
sedan kunde fira jul.

De båda huvudpersonerna hade varit hemifrån under flera år efter en misslyckad 
utfärd till Spanien. Där hade de hamnat i fångenskap och blivit kalifens slavar, först 
som simpla roddarslavar men hade sedan avancerat till tjänst i vesiren Almansurs 
livvakt. De hade också tvingats övergå till islam och avsvära sig sina gamla gudar. 
Under dramatiska omständigheter rymde de ur tjänsten och hade nu seglat från 
Spanien över Irland och norr om Skottland till Jellinge i Danmark med en överdådig 
gåva till kung Harald.

De kom till inget dåligt julkalas. Fyrtioåtta ollonsvin, förutom får och oxar, hade 
slaktats åt de många gästerna, brödkakor och stekta rovor låg i lerfat på borden och 
vid kortändorna stod kar med öl så att kannorna alltid var fyllda. Orm och Toke 
hade fått hedersplats vid honnörsbordet och vaktade nu noga på att få sin andel av 
fläsket.

“Men när blodkorven kom, fingo de tårar i ögonen båda, och det tycktes dem att 
de aldrig fått ett ordentligt mål mat alltsedan de seglade ut med Krok.

- Den lukten är bäst av allt, sade Orm stilla.

- Det är timjan i, sade Toke med bruten röst.

Han stack sin korv i munnen så långt in den gick, och bet av och tuggade; därpå 
vände han sig hastigt om på nytt och nappade efter tjänaren, som ville gå vidare 
med tråget, och fick honom i tröjan och sade:

- Låt mig genast få mera korv, om det inte är mot kung Haralds bud; ty jag har 
länge farit illa i andalusiernas land, där det inte finns föda för män, och det är 
nu sju julars blodkorv jag längtat efter och aldrig fått smaka.

- Med mig är det likadant, sade Orm.”

Sju års dröm om och längtan efter svensk husmanskost kan knap-
past bättre beskrivas. Dagens svenska julbord brukar traditionsen-
ligt inte heller vara så dåligt. Vi är lyckligt lottade som lever med ett 
överflöd när vi samlas till julens högtid. Kanske borde vi, om vi 
skall hålla oss till våra bärande grundprinciper, oftare be-
tänka att alla inte är lika lyckligt lottade.

Redaktionen önskar alla sina läsare och annonsörer 
en God Jul och ett Gott Nytt År!

Henrik Enander
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Nya utgrävningar nära Stonehenge visar att det berömda stenmonumentet var 
en del av ett större religiöst komplex. Arkeologerna har i närheten funnit spår 
av en förhistoriskt samhälle. Ett av världens mest berömda stenmonument, 
också nominerat till ett av vår tids sju underverk, Stonehenge i England, om-
ges ständigt av mystik, men nya utgrävningar har givit forskarna nya svar.
Drygt tre kilometer från Stonehenge ligger Durrington Walls. Det är ett cirku-
lärt inramat område, en s.k. henge (stencirkel) som är 500 meter i diameter. 
Hittills har man trott att Durrington Walls övergavs och miste sin rituella be-
tydelse när Stonehenge byggdes, men nu har brittiska arkeologer funnit spår 
efter ett uråldrigt samhälle från mellan 2600 och 2500 f.Kr.
Samtidigt byggdes det vid Stonehenge eller i varje fall restes sten. Därför me-
nar arkeologerna att de nya fynden vid Durrington Walls kan ge svar på någ-
ra av de spörsmål som ständigt blir obesvarade när frågan om Stonehenge 
kommer upp och meningen med de väldiga stenarna som reser sig 137 km 
sydost om London.

45 ton tunga stenar
Teorierna har varit många. Var det folket från sagoriket Atlantis, romarna el-
ler var det kung Aurelius som med hjälp av trollkarlen Merlin, som en engelsk 
historiebok från 1100-talet påstod, som lät resa de stora stenarna?
Senare var man övertygad om att det var de keltiska prästerna som hade byggt 
Stonehenge tills ett C-14 prov på 1960-talet visade, att stenarna vid Stonehenge 
hade rests ett par tusen år före det kelterna dök upp. Spåren går tillbaka till 
ca år 3000 f Kr och därför anser man att det var britternas egna föregångare 
som byggde Stonehenge.
Monumentet är byggt i flera omgångar och påbörjades under stenåldern. Ur-
sprungligen bestod Stonehenge av 56 trästolpar placerade i en cirkel inra-
mad av en vall och en vallgrav. 500 år senare revs detta och ersatt av stenar, 
de s k blå stenarna. Dessa tre till fyra ton tunga stenarna kommer från Wales 
och ingen vet hur de har transporterats de mer än 380 km till Salisbury Plain 
i Sydengland, där Stonehenge reser sig i landskapet.
Monumentet byggdes om igen drygt 200 år senare, ca 2300 f Kr. De tre till 
fyra ton tunga stenarna omplacerades och ännu tyngre stenar på ända upp 
till 45 ton tillkom.
När Stonehenge slutligen stod färdigt anser forskarna idag att det bestod av en 
stenkrets 33 m i diameter. Innanför denna en mindre stenkrets med de blå 
stenarna från Wales och innanför dessa två hästskoformade stensättningar. 
Stenarna restes parvis vid sidan av varandra med en sten tvärs över.
De nya fynden av den uråldriga bosättningen vid Durrington Walls daterar 
sig alltså till den andra fasen av Stonehenge och inbyggarna var inte vilka 
som helst. Arkeologerna menar att det var folket bakom Stonehenge-bygget 

som bodde här. Husen är daterade till mellan ca 2600 och 2500 f Kr och där-
för säger arkeologerna  att inbyggarna i Durrington Walls var ansvariga för 
Stonehenge tillkomst som ju byggdes precis under den perioden.

Ett större religiöst komplex
Mike Parker Pearson, arkeolog vid Sheffield University håller i en del av 
de nya utgrävningarna. Han menar att de nya fynden bevisar att Stone-
henge inte har stått isolerat utan varit en del av ett större religiöst kom-
plex, som användes för begravningsritualer.
Arkeologerna har också tagit fram en bred väg vid Durrington Walls. Vä-
gen sträcker sig ned till den närliggande floden Avon och är drygt 27 m 
bred och hela 170 m lång. Den påminner mycket om en liknande anlägg-
ning vid Stonehenge och forskarna räknar därför med, att floden Avon 
utnyttjades för att komma fram och tillbaka  mellan de två monumenten. 
Mike Parker Pearson är övertygad om att Durrington Walls och Stone-
henge är tätt förknippade med varandra.
Avsikten med Durrington Walls var att hylla livet och därefter kasta de 
döda i floden som förde dem på den sista färden till dödsriket. Stone-
henge var en minnesplats och även en slutlig plats för de särskilt utvalda, 
som där fördes till sista vilan enligt Pearson.
De nya fynden vid Durrington Walls tyder på att folk från hela omgivningen 
kom hit. De engelska arkeologerna har funnit bevis för att det avhölls stora 
festligheter här. Bl.a. har de funnit djurben och keramikskärvor i större 
mängder än tidigare i England. Festerna var till för att hedra de döda på 
deras väg till dödsriket.
Sambandet mellan Durrington Walls och Stonehenge är alltså resan från 
livet över till döden. Julian Thomas, arkeolog vid Manchester University 
och en av deltagarn i de nya utgrävningarna menar att det är grunden till att 
Durrington Walls byggdes i trä medan Stonehenge består av sten. Det ena 
var bestämt av förgås, ruttna sönder, medan stenarna skulle stå i evig tid.
Men de stora stenmonumenten förlorade betydelse och ca 1600 år f Kr 
övergavs anläggningen och lämnades åt sitt öde. På 1970-talet blev mo-
numentet samlingsplats för en speciell  festival där hippies och new age-
folk kom för att se solen vid sommarsolståndet 21 juni. Det samlades upp 
till 40 000 människor men med tiden utvecklade det sig till upptåg och 
knarkmissbruk. Det fick polis att neka tillträde till Stonehenge. Förbu-
det infördes 1985 men 1999 tillät myndigheterna åter små, kontrollerade 
solvarvsfestivaler vid Stonehenge. Festen samlade 2005 ca 20 000 män-
niskor som såg solen gå upp över de minst 250 människor, som arkeo-
logerna räknar med skall ligga begravda under de stora stenarna.

Mysteriet Stonehenge 
närmare en förklaring

Översatt av Jan Peterzén ur danska Druiden efter ett 
föredrag av br Peder Fløjborg, logen Tirurel
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Den mest omtyckta symbolen för jultiden är julgra-
nen. Det är förvånansvärt att julgranen, sådan vi 
känner den, ännu inte är 400 år gammal. Livs-
kraften, som fanns  i vintergröna växter, tolka-
des som helande kraft. Så trodde man, att man 
hämtade hälsa till huset, om man smyckade 
det med gröna växter till julen. Redan ro-
marna hade kransar av lagerbladskvistar 
i sina hus vid årsskiftet.

Dagens moderna julgranar kan man följa 
tillbaka till senmedeltidens skråns och 
gillens julfirande i Schweiz och Alssace, 
där man ännu inte hade försett granen 
med ljus. Den första notisen om en ljusprydd 
gran är från Pfaltca år 1660. I Sverige omtalas 
julgranen inte förrän på 1740-talet i högaris-
tokratiska hem som Wrede -Sparre och släkten Bonde. Inte 
förrän 100 år senare började seden att spridas, oftast då 
genom prästgårdar och herrgårdar till storbondens hem. 
Den julgranen som vi känner till idag slår först igenom under 
mitten av 1880-talet och då först i borgliga hem där takhöjden var högre. Den 
offentliga julgranen utomhus blev vanliga under mellankrigstiden.

Det finns flera sätt att skaffa sig julgran till julen. Det i dag vanliga sättet är väl 
att man köper sin julgran. Förr i tiden var nog det vanligaste sättet att skaffa 
sin egen julgran att ge sig ut i skogen och där leta tag i en lämplig gran. 

Jag läste en utredning där 56.000  svarade och där var femte som svarade stal 
sin gran i skogen. Skogsbolagen säger att det framtida värdet på en gran i den 
storlek som vanligen stjäls ligger mellan 500 och 1000 kronor. Den grantjuv 
som åker fast kan räkna med att dömas för snatteri eller stöld. Och straffas 
med böter eller fängelse. Värdet på granar varierar från någon hundralapp 
till flera tusen beroende på storleken. Snatterigränsen går vid 800:- kronor. 
Men om värdet på det egenhändigt  nedhuggna trädet överskrider gränsen så 

Julgranen

kan den som åker fast under en räd i granskogen dömas till fängelse. Detta, 
eftersom gärningen med stor sannolikhet var planerad och således inte är ett 
impulsivt snatteri. Vanligaste granen idag är fortfarande den riktiga skogs-
granen som idag finns i 42 %  av de svenska hemmen.

    en betraktelse av Johnny S Andersson

5.000:- kronor till 
Lettlandshjälp.

Logen Alir i Söderhamn skänkte 5.000:- kronor i bidrag 
till Lettlandshjälpen i Riga.  

Strax utanför Söderhamn i Stugsund håller Karin 
Hallström till där hon samlar in kläder, skor, filtar 
och andra   förnödenheter  som hon tre gånger om år 
skickar med en långtradare till Riga. Karin säger att 
fattigdomen fortfarande är mycket stor i Riga. Varje resa 
kostar 15.000:- att genomföra till Riga.

Karin samarbetar med Frälsningsarmén i Riga som i sin 
tur delar ut de saker som hon fått skänkta av  välvil-
liga människor. Därför beslutade Välgörenhetsutskottet 
i logen Alir med OÄ Lars Persson i spetsen att skänka 
pengar till detta välgörande ändamål. På bilden har OÄ 
Lars Persson lämnat över pengarna till Karin Hellström 
som blev oerhört tacksam för gåvan.

Text o bild: Johnny S Andersson
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Ronny Holmgren vikten av 
kunskapens betydelse.

SOÄ Christer Henriksson 
hade den tunga plikten, 
att meddela om bortgång-
na bröder som lämnat vår 
krets sedan föregående 
SL-möte.

Parentation hölls för fem 
bröder: Helge Axzell, 
Ad Astra. Hartwin Nau-
mann, Wales, Jean-Claude 
Bernier, Vasa samt Dan 
Borglin och Eddie Hans-
son, Mimer.   Brödernas 
minne högtidlighölls med 

en tyst minut. Från orgelläktaren framförde Rune Rosell och Kjell Olsson; ”Det 
är något bortom bergen”, men, med en för undertecknad, okänd melodi. 

Under punkten, ”Ordens bästa”, informerade RSSkr Per-Arne Meijgren om det 
kommande riksmötet i Östersund som organiseras av Logen Derva. Han tillade, 
att ytterligare information kommer i nästa nummer av Druidtidningen.

SMÄ, Lars Grefmar, kunde bl.a. informera, om Druidordens målsättning, 
att uppnå 5000 brr innan riksmötet i Östersund. Målsättningen är alltså 
realistisk och verkar kunna infrias. Under punkten Ideellt framförde mu-
sikerna ”Intermezzo” av Schubert

Efter att delgivit de närvarande brr tidpunkten för nästa storlogemöte, den 
26 april 2009, avslutades mötet med 55 närvarande brr.

Efterlogen.
Logevärden för dagen, Jonas Ras-
musson, Hesperus, kunde en 
stund senare bjuda till bords. SM 
Mats Månsson påpekade, att Jonas 
var ny i uppdraget, att de tilltänkta 
FU-medhjälparna insjuknat, att 
han varit ensam med dagens be-
styr, men trots detta ändå lyckats 
ro iland uppgiften som värd för 
Storlogen. 

SÄÄ, hälsade samtliga Brr. välkom-
na och framförde sin förhoppning 
att efterlogen skulle bli lika trevlig 
som vanligt. (En lågoddsare med 
tanke på den höga stämningen!) 
(und.teck. anm.) Menyn bestod 
av räkcocktail följd av fläskmedal-
jong, prydd av en baconlindad 

sparrisknippa samt smörbrynt potatis. Det utlovades även en smarrig kaka till 
det kommande kaffet. 

SM Mats reste sig, lyckades se lite tagen ut och deklarerade högtidligt, att så 
vitt han förstått, fanns Barack Obamas och Fredrik Reinfeldts talskrivare i 
brödrakretsen. Han fortsatte med en from förhoppning om, att denne - reto-
rikens mästare - ville ge en demonstration på sin talekonst med Fosterlandet 
som givet ämne. Den som åsyftades var SSkr, Anders Eriksson som reste sig, 
såg lite smickrad ut men menade, att lite överdrivet var det nog! Han kunde 
åtminstone inte påminna sig om att ha hjälpt Fredrik Reinfeldt. 

November låg som en kall, grå, blöt filt över Malmö denna söndag. Bröderna 
som försiktigt trippade fram på Västergatan såg också lite glåmiga ut. Men väl 
inne i Ordenshuset återfick de sitt spänstiga humör och utseende när de väl-
komnades av redan anlända brr och av Hesperus logevärd Jonas Rasmusson. 

OÄ-graden
Kl. 11.00 inledde SOÄ Christer Henriksson dagens första möte, OÄ-graden. 
Under värdiga former intågade storlogeämbetsmännen som, förutom SOÄ 
Christer Henriksson, bestod av SÄÄ Lars-Åke Sevborn, SMÄ Lars Grefmar, 
SSkr Anders Eriksson, SSkm Kjell-Arne Nilsson, SM Mats Månsson samt SV 
Ronny Holmgren. 

SÄÄ öppnade dagens möte och hälsade samtliga bröder varmt välkomna. Han 
vände sig särskilt till gästerna från RSL, RSSkr Per-Arne Meijgren och RSV 
Göran Lundgren. Ett varmt välkomnande fick även Danska Riksstorlogens 
representanter, de gästande ROÄ och dagens musiker, OÄ Rune Rosell, ROÄ 
Kjell Olsson och Kap. br. Milos Kalla.

SÄÄ noterade med speciell förtjusning 
och tillfredsställelse, att Storlogen Sunn-
anlands ämbetsmän mött upp mangrant! 
Glädjen över detta märktes tydligt när de 
välkomnades.

Därefter inträdde i Lunden dagens ende 
recipiend, Björn Gerdhem, Hesperus, för 
att föräras med OÄ-kedjan. Efter den hög-
tidliga ritualen höll SM Mats Månsson talet 
till nyvordne OÄ Björn, där ”ansvar” var 
nyckelordet. Ansvaret som Broder ökar i 
takt med högre grad.

Från läktaren framfördes ”Ave Maria”, av 
Schubert.

Ringgraden
Lunchen, beståen-
de av fiskgratäng 
serverades i mat-
salen. Ett utmärkt 
val med tanke på 
de stillasittande, 
timmarna i Lun-
den.

Sedan var det dags 
för reception. 

SM ledsagade in 
dagens tre Ring-
gradsrecipienter, 
Milos Kalla och 
Willy Nilsson från 
Ad Astra, samt Per 

Kristiansson från Wales. Talet till de nya Ringbröderna hölls av SMÄ Lars Gref-
mar, som lade vikten vid ringens symbolvärde. Från orgelläktaren framförde 
musikerna, ”När jag vandrar genom dalarna”. 

Kapitelgraden
Efter en kort paus samlades åter bröderna för möte i kapitelgraden. Kal-
lade var: Stein Karlsen och Måns Serneke från Vasa, Efter den föreskrivna 
ritualen för erhållandet av kapitelgraden, bekläddes de nya kapitelbröder-
na med gradens gyllene triangel. I sitt tal till de nya Kapitelbrr., betonade SV 

Storlogen Sydborgen
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I talet till Fosterlandet valde Anders, att citera ett stycke av Alf Henrikssons 
text som beskriver den svenska naturen. Citatet underströk vikten av att ha 
en egen plats, en trygg punkt i tillvaron, inte minst nu, i skuggan av den pågå-
ende finanskrisen. Efter att brr. sjungit de svenska och danska nationalsång-
erna, framförde Rune Rosell och Kjell Olsson, Stenhammars ”Sverige”.

SM Mats klingade på gonggongen, anlade en svårmodig min och hoppades, 
att trots den rådande finanskrisen, den nyvordne OÄ Björn Gerdhem skulle 
ha kraft nog att tala för recipienterna. Björn reste sig, tackade för sin och 
övriga recipienters nya grader och utbringade en skål för broderskapet. Ta-
let åtföljdes av, att vår nya kapitelbroder, Milos ”Paganini” Kalla med Kjell 
Olsson på piano, framförde ”Plaisir d`amour”

SM äskade åter tystnad. Vid denna tidpunkt var det kristallklart för alla, att SM 
ansåg sig ensam om att förstå allvaret i den rådande världskonjunkturen. Med 
hopp i rösten frågade SM Mats Månsson följaktligen SOÄ Christer Henriksson 
om vad Storlogen kunde göra för den svenska nationalekonomin. SOÄ Christer 
förklarade dystert, att Storlogen har en mycket mager budget. (Samtidigt sneg-
lade han uppfordrande på Riksstorlogens representanter, som dock lyckades 
se totalt oförstående ut.) Christer verkade dock ha förväntat sig frågan från SM 
och kunde på ett ögonblick plocka fram en magerlagd sparbössa som skicka-
des runt bland brr. SM Mats, såg dock varken särskilt tröstad eller lättad ut.

När Rune Rosell och Kjell Olsson framförde ”Frithiof och Carmencita” med 
benägen allsångshjälp från de församlade brr, lyckades även SMÄ Lars Gref-
mar få med ett inlägg i finansdebatten, genom att bestämt påstå att lyckan – 
Jodå! – den kan visst köpas för pengar! 

Rune frågade med en sång: ”Får jag lämna några blommor.” Frågan föran-
ledde genast SÄÄ Lars-Åke Sevborn, att lämna fyra buketter till fem eller sex 
bröder?  (Vet inte riktigt hur det gick till). Men det lyckades! De tre mu-
sikanterna, Logevärden och Br. Kjell Kristiansson uppvaktades med var sin 
blomma. Den sistnämnde för att aldrig ha missat ett storlogemöte! (Eventuellt 
utdelades även en sjätte bukett, men mottagaren missades av Und.teck.) 

RSSkr, Per-Arne Meijgren, tackade för att maten i Sydborgen bara blir 
bättre och bättre, till skillnad från hans egen slokande handbollskarriär i 
ungdomsstaden Kristianstad. Han kallade också in logevärden Jonas och 
uppmanade brr, att ge honom en välförtjänt applåd för dagens insats.

En lång dag, men man minns den med ett leende!

Bosse Månsson skrev och Göran Lindgren plåtade

Människors 
lika värde  
en självklarhet inom 
Druid-Orden

Det ligger mycket i varför finnarna möts i bastun när något ska 
avhandlas vare sig det är politiker eller inköpare/leverantörer.

Är man avklädd in på bara kroppen så är det bara människan 
kvar.

På logemötena ska vi vara enhetligt klädda i mörk kostym. ”Detta 
är inget snobberi utan för att undvika modetrenderna”. Det ger 
också en känsla av samhörighet i vår Orden.

Jag har aldrig tidigare i någon sammanslutning träffat ett så brett 
spektrum av människor från olika yrken och branscher. Det är 
hantverkare, kreatörer, läkare, fotografer, mäklare, professorer, 
taxichaufförer, ekonomer… osv.

Det är väldigt stimulerande att vi alla är ”avklädda” vår vardags-
roll och otvunget kan umgås som människor och bröder.

Det kanske är mera anmärkningsvärt i vårt akademiska Uppsala 
än på andra håll.

Det finns i den akademiska världen de som faktiskt anser sig 
”bättre” än andra. Det kan vara häpnadsväckande. En nära 
kvinnlig bekant fick på en fest en allvarligt menad kommentar 
från sin bordskavaljer, ”- Är du medveten om att du har blivit 
placerad mellan två överläkare ikväll?”

Eller hon som disputerade vid nästan 50-års ålder, inte för att 
hon behövde, men med kommentaren att hon ville bevisa att hon 
var intelligent samt att hon ville visa att hon gjort en ”klassresa”.  

Vår generations klassresa beror nog mest på det allmänna sam-
hällets utveckling, hur vi alla fått möjlighet att förkovra oss på 
olika sätt, att resa samt att de allra flesta idag har helt andra 
ekonomiska förutsättningar än tidigare generationer. 

Nej, i logen finns ingen som anser sig bättre än den andre. I stället 
kan vi ha ett intresse av vad en broder gör och arbetar med, eller 
har arbetat med. Med respekt tar man del av andras erfarenheter 
och kunskaper. Alla kan ju alltid något som man själv inte kan. 

Därför är det alltid intressant när någon broder har ett föredrag 
i efterlogen om sitt eget gebit.

Jag är stolt över att tillhöra en orden där en av grundpelarna är 
”människors lika värde”.

Caj Söderberg, Belenos, Uppsala

Tre danska besäkare; RSSkm Kurt Lyk-
ke Nielsen, RSV Willy Post samt

Titurelbroder Alex Nielsen. 

SL Sunnanland s ämbetsmän på besök
Fr v SSkm Ivar Clemenz, SMÄ Claes Nilsson, SV Rolf Svensson, SM René

Lindelöf, SÄÄ Börje Lindén samt SSkr Ulf Liljegren. 
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Söndagen den 2 november bjöd på ett trist, grått höstväder när det tradi-
tionella höstmötet avhölls i Druidvillan-Kyrkoköpinge, Trelleborg.

OÄ-graden.
SÄÄ Börje Lindén öppnade Storlogemötet på sedvanligt högtidligt sätt och 
hälsade samtliga bröder välkomna till dagens möte. SÄÄ inledde med att 
läsa dikten ”Höst” av Inger Aftonljus.

Ett speciellt välkommen riktades till våra gäster från SL Sydborgen och till 
våra Danska gäster från SL Selandia. Även våra eminenta musicibrr. från logen 
Fingal hälsades varmt välkomna. Samtliga ämbetsmän var på sina poster.

Under högtidliga former hedrades och upphöjdes Ringbr. Gustaf Wahl-
berg från logen Halör i Höllviken. 

Efter avslutad gradgivning sjöng OÄ John-Eric Olsson, logen Fingal ” Guds Lov 
i naturen ” av Beethoven, ackompanjerad av ROÄ Bengt Ekstrand på orgel.

Ytterliggare två ÄÄ infördes av SM, nämligen Kap.br. Ola Lundh från logen 
Fingal, Hörby samt Kap.br. Hans-Göran Olsson från logen Selene, Trel-
leborg. Dagens OÄ-möte fortsatte enl. dagordningen. Till justeringsmän 
valdes OÄ Lennart Harneman från logen Halör samt OÄ Rune Persson från 
logen Stella Polaris. Under Eventuellt fick vi avnjuta ”Tonerna” av Sjöberg, 
sjungen av OÄ John-Eric Olsson. RSSkr Per-Arne Meijgren informerade 
om kommande Rm-möte den 6-9 augusti 2009 i Östersund. Ytterliggare 
info kommer i Svensk Druid-Tidnings decembernummer. Värdloge i Öst-
ersund är logen Derva. 

OÄ-mötet bevistades av 9 ROÄ, 39 OÄ samt 2 ÄÄ, d.v.s 50 brr. SÄÄ tackade 
samtliga, avslutade mötet och hälsade Brr. välkomna till Ringgradsmötet.

RING-graden.
Efter att Brr. intågat till stilla musik inhämtades SL-ämbetsmännen, där-
till befordrad av TjSOÄ. Roland Boström.

SÄÄ hälsade nytillkomna Brr. välkomna till Ringgradsmötet och hoppades 
på ett fortsatt givande logearbete under dagen. Elva brr. hade hörsammat 
kallelsen för att hedras med Ordensringen, nämligen brr. Åke Centerlöf från 
logen Nemeton, Lund, Br. Carl Christian Fredriksson från logen Stella Polaris, 
Trelleborg, br. Sven Larsson från logen Halör, Höllviken, brr. Ola Lundh och 
Conny Ekström från logen Fingal, Hörby samt brr. Fritz Hirsch, Martin Nils-

son, Kenneth Pettersson, Kurt Szymasko, Jan-Erik Olsson samt Jörgen Ros-
lund, samtliga från logen Selene, Trelleborg.

Dessutom invigdes en ny Ordensring åt Ingmar Gunnersand från logen Ne-
meton, Lund. Som avslutning på en högtidlig ceremoni sjöng OÄ John-Eric 
Olsson ”Ringsången”.

Under Ideellt och innan Ringgradsmötets avslutning fick vi höra OÄ Elo 
Fassen, logen Excalibur, Köpenhamn sjunga ”Folkevisen” (dansk), ack-
ompanjerad av OÄ Bengt Ekstrand, logen Fingal.

SÄÄ lyckönskade samtliga Ringbrr., varefter ämbetsmännen mycket stil-
fullt bildade Brödraringen.

KAPITEL-graden.
Kapitelmötet öppnades stilfullt genom SM:s intåg med ämbetsmännen 
till musik av Org. Bengt Ekstrand. SÄÄ Börje Lindén hälsade samtliga brr. 
mycket välkomna till Kapitelmötet och vände sig speciellt till RSSkr Per-Arne 
Meijgren och RSV Göran Lundgren, därefter till SL Sydborgens repr. SÄÄ 
Lars-Åke Sevborn, SSkr Anders Eriksson och SV Ronny Holmgren, till våra 
danska gäster från SL Selandia, SMÄ Henning Aamodt, SSkr. Flemming Poul-
sen,  SV  Ove Vestermann samt till ROÄ  Erik Kölner och OÄ Elo Fasen från 
logen Excalibur. Ett extra välkomnande riktades också till Hedersdruid Kjell 
Håkansson från logen Carnac, Helsingborg.

Till Kapitelgraden hade sex Druidbrr. kallats för det högtidliga upptagandet i 

Storlogen 
Sunnanland
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denna grad, nämligen brr. Christer Hoffrén, Magnus Ahlström, Jan Nilsson och 
Bo Sjöström, samtliga från logen Stella Polaris, Trelleborg, br. Roland Frid från 
logen Selene, Trelleborg samt br. Kenneth Persson från logen Halör, Höllviken.

Efter en väl genomförd reception sjöng OÄ John-Eric Olsson ”Land du 
välsignade, tag min sång”. SÄÄ lyckönskade de nyvurdna Kap.brr. och 
hälsade dem välkomna på SL-mötena framledes.

TjSOÄ Roland Boström höll en stämningsfull parentation över 2 brr. som 
lämnat detta jordiska, nämligen OÄ Thord Borglin, logen Stella Polaris, 
Trelleborg och Ringbr. Lennart Strömberg, logen Nemeton, Lund. Kapi-
telmötet hedrade Brr. med en tyst minut, varefter OÄ Elo Fasen sjöng ”Ka-
pitelsången” (dansk), ackompanjerad av Org. Bengt Ekstrand. Var efter 
Kapitelmötet fortsatte enl. dagordningen.

SÄÄ påminde om att ombud för resp. grundloge till RM aug.-2009 måste vara 
inlämnade senast den sista februari -2009. SMÄ Claes Nilsson informerade om 
medlemsutvecklingen 2006-2008, omtalade att en ny loge bildats i Arvika, etc.

Under Ideellt fick vi njuta av br. John-Eric Olsson som sjöng ”Amazing 
Grace”. Tid och plats för nästa SL-möte tillkännagavs: 5 april 2009 i Trel-
leborg. 

SL Sydborgens SÄÄ Lars-Åke Sevborn tackade för välkomsthälsningen, gratu-
lerade dagens alla recipienter och berättade att SL Sydborgen avhåller SL-mö-
te i Malmö den 16 nov. och avslutade med att inbjuda brr. till detta SL-möte. 
SMÄ Henning Aamodt från SL Selandia tackade för välkomsthälsningen, gra-

Lördagen den 11 oktober var det dags för Sunnanländarnas höstutflykt med da-
mer. Arrangemanget sköttes i år av Ivar Clementz med fru Elsa och Ulf Liljegren 
med sin fru Liz. Ut till Österlen bar färden, tre kilometer från Kivik.

Innan vi skulle till huvudmålet för vår resa, var det dags för lite kulturellt. Vi möttes 
vid Mellby skola, som nu används som utställning och försäljning av konsthantverk, 
gjorda av ortens hantverkare och konstnärer. Där kunde man köpa allt från glasfat 
till kläder. Mycket vackert att titta på, och köplusten var det inget fel på, men det där 
med priserna….., men det var ju fina konsthantverk, och då kostar det. 

Lunchen intogs i restaurangen som även den var inhyst i skolan. God soppa med 
tillbehör som bjöds om. Mätta och belåtna gick sedan färden vidare. Efter en trev-
lig början så var det dags att ställa färden till huvudmålet Blåsingsborgs Gårdsho-
tell vackert beläget nära Svinaberga och Stenshuvud.  

Vid ankomsten serverades välkomstdrink och därefter kaffe med hembakad äpp-
lekaka och vaniljsås. Vad annars när vi är i hjärtat av äppelriket. Elsa hade bakat 
kakan, eller rättare sagt kakorna som ”gick åt som smör i solsken” som det heter. 
Det smakade mycket gott! Nu var det dags för dem som så önskade att bada spa, 
(utomhus!!) medan vissa promenerade ner till Kivik. Några ångrade sig efteråt 
eftersom promenaden, bestod av en nedförsbacke tre kilometer lång. Dit gick det 
som en dans, men man skulle tillbaka också, alltså uppför hela vägen. Där visade 
sig vilka som hade kondis. Som väl var fanns det möjlighet att pausa och få lite 
vila på tillbakavägen. 

Nu var det dags för förfriskningar samt de årliga frågesports tävlingarna. Det 
gäller att hålla igång de åldrande hjärncellerna också. Frågesporterna låg 
som vanligt på hög nivå. När man sätter ihop frågor så måste man ju tänka på 
att man har med skärpta systrar och bröder att göra!? 

Supén på kvällen gick verkligen i gastronomins tecken eller vad sägs om skal-
djursfylld gravlaxbakelse till förrätt och oxfilé som varmrätt och en god dessert 
därefter. Sångerna till de goda dryckerna fick andra gäster att hänga med. Kul att 
vi kunde glädja andra också. En toppendag var till ända.

Innan hemfärden dagen efter, begav sig några stycken sig ner till Kiviks hamn för 
att se den stora fina äppeltavlan. En fantastisk fin skapelse. Allt trevligt har ett slut, 
så även detta, dags att skiljas åt för hemfärd åt olika håll. 

Än en gång tack till Elsa, Liz, Ivar och Ulf som arrangerade denna trevliga 
weekend.

Roland Boström 							     
				  

tulerade recipienderna och hälsade från bröderna i SL Selandia i Danmark.

SÄÄ Börje Lindén avslutade med att tacka brr. för deras uppslutning samt 
tackade musici för fina prestationer. SMÄ Claes Nilsson meddelade att 
dagens Kapitelmöte hade besökts av 98 brr. SÄÄ Börje Lindén avslutade 
mötet ritualenligt och hälsade brr. välkomna till brödramåltiden.

I efterlogen hälsade SÄÄ Börje Lindén och kvällens FU bröderna väl-
komna till bords.

SV Rolf Svensson höll talet till Fosterlandet, där han berörde både rådande 
finanskris, att hösten har kommit och att vintern är på väg. SMÄ Claes Nils-
son talade till recipienderna och manade dem att vara flitiga besökare såväl 
i hemmalogen som i Storlogen. Recipiendernas svarstal hölls av nyvordne OÄ 
Gustaf Wahlberg från logen Halör, Höllviken, som tackade för mycket högtid-
liga gradgivningar och den broderliga värme som visats recipienderna.

På sedvanligt sätt fick vi även i efterlogen musikunderhållning, då OÄ John-
Eric Olsson sjöng kända melodier, bl.a. ”Wien, Wien min drömmars stad”, 
”Jag är en herre i frack” m.m. Anita Cervin sjöng bl.a. ”i min blommiga 
blå krinolin”, ”Over the rainbow”, musikstycke ur West Side Story samt en 
duett med John-Eric Olsson ”Det måste vara underbart”. SMÄ Claes Nilsson 
tackade Anita, Bengt på pianot och John-Eric för underbar sång.

Avslutningsvis riktade RSSkr  Per-Arne Meijgren ett stort tack till kvällens 
FU för ett fantastiskt nedlagt arbete under dagen.

Christer Nilsson

Årets äppletavla i Kivik

O
bservera m

änniskan här nere

Sunnanländarnas höstutflykt med damer
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Lördagen den 25 oktober stod den unga logen Excalibur i Borås som 
värdar för SL Vänerlands höstmöte. Det var en mycket välbesökt tillställ-
ning med inte mindre än 63 tillresta bröder. Excaliburs festutskott, med 
värdarna Lars-Gunnar Dahlin, Åke Johansson, Per Lundgren, Morgan 
Hagberg och Leif Johansson gjorde sitt bästa för att vi skulle trivas. 

Under ledning av SÄÄ Dan Bergeld företogs reception i de tre storlo-
gegraderna. Old Ärk-graden förlänades bröderna Roger Dahlman, logen 
Taliesin, Kjell Nyberg, logen Aquila och Ulf Göthager, logen Cynthus. SÄÄ 
hälsade de nyvordna OÄ-arna välkomna i ”de äldres krets”.

Till Ringgraden hedrades bröderna Sten-Åke Andersson, logen Cynthus och 
Kenneth Persson, logen Taliesin varvid de erhöll den gyllene ordensringen.

Till Kapitelgraden upptogs bröderna Berndt Andersson och Rolf Hård, 
logen Aquila, Kjell Dagälv och Kenneth Fingal logen Camulus, Gösta La-
rander, logen Cynthus, Mats Ljung logen Excalibur samt Owe Sörman, 
logen Taliesin varvid de tilldelades den liksidiga triangeln.

Under mötet höll SOÄ Johnny Borgström parentation över den avlidne 
brodern OÄ Per Forsman, logen Taliesin.

 

Sl Vänerland
Höstmöte i Borås

Nya Ringbröder Sten-Åke Andersson, logen Cynthus 
och Kenneth Persson, logen Taliesin
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Så var det dags igen för Storlogen Folkungalands återkommande ”dag-
träffar”. Alla SL:s bröder inbjöds till Druidgården i Linköping till den 
31 oktober. 

Dagträffarna var ju från början i första hand tänkta för daglediga, un-
derförstått pensionärer. När vi räknade ihop antalet besökare fann vi att 
bland de 50-talet  närvarande, (några bröder hade övertygat sina respek-
tive att efter den regelbundna torsdagspromenaden utefter Stångån vara 
med och lyssna)  fanns även ett antal yngre bröder som på ett eller annat 
sätt gjorts sig lediga för detta besök.

Denna gång hade SMÄ Åke Mattfolk lyckats med att engagera Johan Birath, för-
fattare, högstadielärare, kommunalpolitiker, föreläsare, ja listan kan göras hur 
lång som helst.  Johan Birath är världsberömd i hela Östergötland och tydligen 
även i delar av Sörmland och Småland, då flera bröder från förutom Norrkö-
ping och Linköping även från såväl Nyköping som Västervik infunnit sig.

Men innan Johan Birath fick tillgång till brödernas uppmärksamhet, ut-
spisades vi med ärtsoppa och pannkakor med snaps och/eller punsch för 
den som så önskade. Mums, mums.

Eftersom Johan Birath har många strängar på sin lyra vet man inte alltid i 
förväg vad han tänker föreläsa om. Men vid detta tillfälle var det uppgjort 
att ämnet skulle vara ”Ostens historia” med fokus på Boxholmsostarna. 

Boxholmsost är ett av två kvarvarande privatägda mejerier i Sverige, med 
traditioner från 1890.

Vi fick ta del av en livfull och engagerande beskrivning av hur, av en ren 
tillfällighet den första osten förverkligades, hur man i hushållen själv till-
verkade sina ostar fram till den nutida osttillverkningen. På ett livfullt sätt 
fick vi reda på var de bästa och godaste ostarna tillverkas. Till exempel har 
Boxholmsost 11 olika ostar i sitt sortiment. 

Som grädde på moset fick vi provsmaka på tre olika ostar, nämligen 
kryddost, vallonost och årgångsost, vilken enligt utsago är ostarnas 
”Rolls-Royce”.

Som den kunnige berättaren Johan Birath är, fick vi även en del andra 
intressanta fakta till livs, såsom till exempel hur man på enklaste sätt 
kan få EU-bidrag till lokala projekt, tatuering, kvalitet på fläskkött och 
skönhetsideal genom tiderna med mera.

Att dagträffar är och förblir ett uppskattat inslag fick vi klart för oss 
eftersom flera av de närvarande bröderna visade sin uppskattning och 
tacksamhet, speciellt de äldre bröderna som inte orkade besöka logemö-
ten kvällstid såg detta som ett ypperligt tillfälla att ändå hålla kontakten 
med övriga bröder, alla såg alltså fram till nästa dagträff.

CG Söderblom

SL Folkungalands
dagträff

Druider finns det 50 i Gävle, ”Logen 45 Borvo av Storlogen Bardaland” 
och 3.000 i hela Sverige. Alla är de herrar. Några druidskor finns inte. 
Deras förfäder, de riktiga druiderna, var toppherrar bland kelterna för 
2.500 år sedan. Då bad man till trägudar, nu har druiderna annat för sig. 
De är liksom de andra ordenssällskapen mystiska och hemliga. 

De kör med en sjuuddig stjärna, ibland målad på en rullgardin, symbol 
för upplysning, en ek symbol för fastighet, och ett altare (ibland av papp 
som ser ut som sten ) symbol för offerviljan.

Högste Ordensbroder är rikssstorädelärken, direktör Nils Nordlin, renhåll-
ningschef i Malmö. Högst i Gävle-logen är ädelärken, fanjunkare Ågren.

”Idealitet och hjälpsamhet” är druidernas motto - men efter det högtidliga 
tar vi en sup och är fullt normala (riksoldärken disponent Folke Lillieblad, 
73) Druiderna vill ha kul tillsammans men också fostra varandra till hög 
etik. Inom ordens ledning är man medveten om att en del druidfruar inte 

är så glada över att deras druider är borta för att fostra sig om kvällarna. En 
del får inte vara med på sammanträdena för fruarna medan andra går på 
sammanträdena för att slippa fruarna. En del fruar är glada över att deras 
män är druider. Det är liksom tryggt att gubben oldärken är på orden och 
inte är ute och kutar efter blondiner.

Storlogen Bardaland hade storlogemöte häromdagen i Gävle. På hotell 
Baltic svepte luciagubbar omkring i festvåningen, en del i vita dräkter 
med röda kanter och eklövsband om halsen. På bilden ses följande lus-
sar: från vänster storskattmästaren gardinstångs-disponenten Gustaf 
Sundling 62, stormarsalken, länsförrådsförvaltare Carl Rask, 54, och 
storskrivaren, flygflottiljskassachefen Sigfrid Heljebrandt, 54. Herrn i 
mörk dräkt är riksstorädelärken Nordling himself. 

Texten har jag fått ifrån SÄÄ Ingemar Gustafsson

Johnny S Andersson

Utdrag ur Expressen söndagen den 24 april 1966 - en äkta druid.
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En Fridfull Julhelg
& Ett Lyckosamt 2009
tillönskas Danska & Norska Riksstorlogerna, 

Svenska Birgitta-Riksstorlogen 
samt alla druidbröder med familjer

SVENSKA RIKSTORLOGEN
FGDO
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Logen Morvin, Luleå
ÄÄ Mikael Larsson • Skr Mats Wallström 

Logen Nennius, Boden
ÄÄ Gunnar Wikberg • Skr Lennart Samuelsson

Logen Merkur, Piteå
ÄÄ Tony Olovson • Skr Anders Marklund 

Logen Arcturus, Boden
ÄÄ Gunnar Markström • Skr Kjell-Rune Sundqvist

SL Nordanland 
önskar alla En God Jul 

& Ett Gott Nytt År
SÄÄ Dag Wikman  SSkr Håkan Nilsson 

Logen Polaris, Kiruna
ÄÄ Stefan Salomonsson 

Skr Anders Salomonsson 

Logen Taranis, Kalix
ÄÄ Sven-Olov Nilsson • Skr Jan-Erik Gustafsson 

Logen Minera Ferrorum, 
Gällivare

ÄÄ Per-Erik Jönsson • Skr Harry Zackrisson

 Logen Polstjärnan, 
Kramfors

ÄÄ Folke Wiklund • Skr Hans Öhman

Logen Derva, Östersund
 ÄÄ Fredrik Fagerholm • Skr Örjan Berglund

  Logen Argo, Ånge
 ÄÄ Tord Sundqvist • Skr Peter Månsson  SÄÄ Gunnar Persson  SSkr Peter Vahter

EN FRIDFULL JULHELG
& ETT GOTT NYTT ÅR

SL Boreland
tillönskar alla Sveriges Druider med familjer

Logen Karlavagnen, 
Sundsvall

 ÄÄ Lennart Broman • Skr Rolf Granqvist    

Logen Venus, Fränsta         
 ÄÄ Sven Vestman Skr Sten Mattsson

Logen Henry Hurle, Köping 
ÄÄ Rolf Nilsson • Skr Paul Söderlund

 Logen Belenos, Uppsala
 ÄÄ Kari Aarnivaara • Skr Lars Jonneryd

Logen Doru, Täby
ÄÄ Carl Richson • Skr Hans Olof Hägglund

Logen Guta, Visby
ÄÄ Kenth Klasén • Skr Christer Pettersson

 önskar alla 
SL Bardaland

En Fridfull Jul 
& Ett Gott Nytt År 

SÄÄ Hans Rosengren   SSkr Lennart Landin  

Logen Arosia, Västerås
ÄÄ Bengt Göran Ellerstedt • Skr Anders Allander

Logen Idris, Strängnäs
ÄÄ Stig Orrberg • Skr Jonny Jansson

Logen Beltain, Östhammar
ÄÄ Lennart Owenius • Skr Göran Tollin

Logen Kronos, Helsingfors
ÄÄ Markku Kuula Skr Jaakko Palmujoki

Druidsällskapet i Stockholm
Ordf Ingvar Nyström • Sekr Bengt Ullberg
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Logen Wirdar, Ljungby
ÄÄ Kjell Pettersson • Skr Anders Forserud

 Logen Merlin, Karlskrona
ÄÄ Kurt Olsson • Skr Magnus Hansson

 Logen Stonehenge, Hässleholm
ÄÄ Johnny Nilsson • Skr Daniel Hultner

 Logen Teutates, Halmstad
ÄÄ Håkan Håkansson • Skr Anders Helgotsson

  SÄÄ Ove Finnhult   SSkr Sunnanek

SL Östanland
önskar alla 

En God jul & 
Ett Gott Nytt År

Logen Ossian, Olofström
ÄÄ Ronny Ragnarsson Skr Veine Sjödahl

 Logen Värend, Växjö
ÄÄ Hans Eric Svensson • Skr Arne Lundgren

 Logen Allbota, Kalmar
ÄÄ Håkan Jonasson • Skr Per Sandgren

 Logen Avalon, Älmhult
ÄÄ Jan Isaksson • Skr Alf Carlsson

 
 

 
Logen Amici, Landskrona

ÄÄ Christer Persson • Skr Martin Hovenberg

Logen Carnac, Helsingborg
ÄÄ Kaj Bergström • Skr Heinz Grabner

Logen Cernunnos, Höganäs
ÄÄ Tommy Hägg • Skr Erik Andersson

Logen Fingal, Hörby
ÄÄ Ola Lundh • Skr Christer Lindblad SÄÄ Börje Lindén   SSkr Ulf Liljegren 

SL Sunnanland 
önskar alla 

En God Jul & 
Ett Gott Nytt År

Logen Halör, Höllviken
ÄÄ Tommy Gransten • Skr Rolf Tillberg

Logen Nemeton, Lund
ÄÄ Christer Persson • Skr Åke Centerlöf

Logen Selene, Trelleborg
ÄÄ Hans-Göran Olsson • Skr Douglas Persson

Logen Stella Polaris, Trelleborg
ÄÄ Ingemar Granelli • Skr Holger Sverin

Logen Iris, Göteborg
ÄÄ Lasse Nilsson • Skr Magnus Liedholm

Logen Lir, Varberg
ÄÄ Lars-Anders Kvint • Skr Roland Jigenheim

Logen Sefir, Grebbestad
ÄÄ Mats Rosenbielke • Skr Roger Olsson

SL Västanland
önskar 

En Fridfull Julhelg och
Ett Gott Nytt År

SÄÄ Göran Henriksson   SSkr Roger Strömblad

Logen Belisama, Vänersborg
ÄÄ Per-Olof Johansson • Skr vakant

Logen Manannán, 
Falkenberg

ÄÄ Lars Anebreid • Skr Viggo Lyng
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Logen Neptunus, Linköping
ÄÄ Jonas Högberg • Skr Ingvar Hörnsten

 Logen Triton, Norrköping
 ÄÄ Kenneth Ljungberg • Skr Christer Peterson

 Logen Nerevs, Nyköping
 ÄÄ Åke Ehrnst • Skr John Johnsson

SÄÄ Lars Kardfall   SSkr Carl-Göran Söderblom

SL Folkungaland
önskar alla 

En God Jul &
Ett Gott Nytt År

 Logen Thesevs, Linköping
 ÄÄ Conny Carlsson • Skr Torbjörn Johansson

Logen Pallas, Norrköping
 ÄÄ Attila Földhazi • Skr Håkan Rygaard

Logen Nerthus, Västervik
 ÄÄ Yngvar Skogh • Skr Åke Greberg

Logen Capella, Linköping
 ÄÄ Sven-Åke Wikström • Skr Lennarth Julle

 
 

Logen Temenos, Edsbyn
ÄÄ Magnus Vanbergn • Skr Urban Sigfridsson

 Logen Ogmion, Hudiksvall
ÄÄ Lars Molin • Skr Gösta Stark

 Logen Grannos, Avesta
ÄÄ Stefan Gauffin • Skr Gösta Falk

 
SÄÄ Ingemar Gustafsson   SSkr Leif Nylund

SL Järnbäraland
önskar alla 

En God Jul &
Ett Gott Nytt År

Logen Borvo, Gävle
ÄÄ Thomas Lindgren • Skr Ulf Eriksson

 Logen Alir, Söderhamn
ÄÄPer-Olov Persson • Skr Torkel Nygren

 

Logen Orion, Umeå
ÄÄ Lennart Öhström • Skr Hans Holmdahl

Logen Circius, Lycksele
ÄÄ Mikael Stenman • Skr Olov Östergren

 Logen Eos, Skellefteå
ÄÄ Gunnar Fransson • Skr Ture Evaldsson

SÄÄ Knut Nilsson   SSkr Ulf Karlsson

SL Birkeneland
Önskar alla en 

God Jul & 
Ett Gott Nytt år

Logen Aldebaran, Umeå
ÄÄ Patrik Andersson • Skr Pertti Ristiniemi

Logen Rigel, Örnsköldsvik
ÄÄ Leif Näslund • Skr Ulf Hörnfeldt
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Logen Ad Astra, Malmö
ÄÄ Kerry Mattsson • Skr Nils Winberg

Logen Mimer, Malmö
ÄÄ Karsten Klinteberg • Skr Rolf Augustsson

Logen Vasa, Malmö
ÄÄ Göran Längby • Skr Rickard Elmqvist

SL Sydborgen 
önskar alla 

En God Jul & 
Ett Gott Nytt År

SÄÄ Lars-Åke Sevborn   SSkr Anders Eriksson

Logen Wales, Malmö
ÄÄ Bertil Göransson • Skr Fredrik Guvek

Logen Hesperus, Malmö
ÄÄ Roland Olsson • Skr Torbjörn Andersson

Logen Cynthus, Ulricehamn
ÄÄ Lars-Olof Anderssont                                

Skr Jan-Christer Johansson

 Logen Camulus, Skövde
ÄÄ Mikael Hallgren • Skr Alex Nyman

 Logen Aquila, Karlstad
ÄÄ Kjell Malm • Skr Gunnar Lindborg

SL Vänerland
önskar alla 

En God Jul &
Ett Gott Nytt År
SÄÄ Dan Bergeld  SSkr Alf Stenson

 Logen Taliesin, Jönköping
ÄÄ Kennet Johansson • Skr Dan Schelin

 Logen Excalibur, Borås
ÄÄ Veine Carlsson • Skr Lennart Johansson

 Logen Altair. Arvika
ÄÄ Jan-Patrik Ohlsson • Skr Mikael Larsson

God Jul & Gott Nytt År 
önskar

Svensk Druid-Tidnings
redaktion 
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Svenska 
Birgitta-Riksstorlogen

önskar alla Druidbröder med familjer

God Jul & Gott Nytt År
i FSG

Christina Hyttfors       Gunilla Burman
    Hst L O S                  Hst L S Sekr

Svenska 
Druid-Ordens 
Stipendiefond

...tackar för alla bidrag och önskar våra bröder med familjer

En God Jul & Gott Nytt År
nomineringen till stipendiaterna går ut den 1 februari 2009 
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LOGEN IDRIS
Strängnäs

Inbjuder till instiftande av loge i Stockholm med lokalinvigning.
Lördagen den 24 januari 2009.

Program:
Kl.14.00 Lokalinvigning
Kl.15.00 Kaffe
Kl.15.45 Instiftande av loge och ämbetsmannainstallation
Bröder av alla grader inbjudes till ovanstående högtid i 
W6 lokaler Klara Östra Kyrkogata 8, Stockholm. 
Klädsel: Högtidsdräkt med svart väst. Medtag regalie.
Kl.19.00 Invigningsbankett med damer

Klädsel: Högtidsdräkt med vit väst, damer långklänning.
Bindande anmälan till: Christer Cardestrand. Tel: 070-569 88 22,E-post: cardestrand@telia.com. 
Med anmälan insändes kuvertavgiften 495:-/person till bankgiro 256-8806, Stockholms sällskapet, 
Druid-Orden under bildande. Glöm ej ange avsändare. 

Sista anmälningsdag 19 december 2008.
Hjälp med bokning av hotellrum: Kontakta Bengt Ullberg Tel: 070-719 32 70, E-post: bengt@ugas.se	

Med broderliga hälsningar i E F E

Stig Orrberg      Jonny Jansson     Ingvar Nyström

	       	                              ÄÄ		     Skr	                Ordf.          	        

JÖNSSONS BEGRAVNINGSBYRÅ EFTR.
N Skolgatan 8 i Skurup, tel 0411 403 51

Jan Cederholm, Logen Vasa

Begravningskostnad ca. 10.000:- - 15.000:-
Vi säljer även vaser och gravlyktor

TILL ER HJÄLP
med Dygnet - Runt - Jour
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ÄÄ Kerry Mattsson klingade i glaset, utbringade 
en skål och ett fyrfaldigt leve för våra Damer. Un-
der kaffet tog gästande Br. Ulf Nordblad till orda i 
egenskap av Samarbetskommitténs ordförande. Br. 
Lennart Johnsson avtackades för många års arbete 
i samarbetskommittén, och förärades blombukett 
med tillhörande ”vas”. Br. Göran Lindgren uttryck-
te sin stora glädje över att se en endast två veckor 
gammal Br. en kväll som denna och förärade Br. 
Mattias Christensson en slipsnål som ett tecken på 
uppskattning. Sedan var det dags för kvällens lotteri 
som gjorde att 3 gäster kunde stryka middagen från 
notan b.l.a. undertecknad.

Det Ungerska temat fortsatte sedan med hjälp av Bröderna Olsson som lät oss njuta av 
ungersk musik varvat med Br. Bo-Ingvars berättande om den ungerska musiktradi-
tionen. I sitt berättande inflätade han tidigare gästspel av ungerska musiker i Malmö 
vilket fick en del lite äldre Br. att minnas trevliga kvällar på Moriskan. Efter den 
avslutande Czardas a Monti tog det lång tid innan applåderna tystnat.

Sedan var det tid för blommor. MÄ började med en 
bukett till Br. Lennart Johnsson som är pådrivaren till 
temakväll med Damer. Br. Lennarts dotter Marie fick 
också en bukett för sitt arbete med kvällens program.

Br. Bengt Thulin fick en något försenad bukett. Han 
skulle egentligen haft den efter sin Veterantecken 
utmärkelse vid förra mötet. Blommor också till våra 
musiker Brr. Kjell och Bo-Ingvar Olsson och Br. 
Ulf Nordblad som trogen gäst. Sist men inte minst, 
blommor till Lv. Thomas Egerstad och vår Lena som 
ser till att allting fungerar perfekt.

När så blommorna tagit slut började även kvällen 
ta slut. Br. med sina damer tackade för sig och läm-
nade Västergatan med en förhoppning om att detta 
är en tradition som kommer att bevaras.

Vid pennan, Uno Jönsson och fotograferade gjorde Gunilla Winberg

Det var en gång en helg som hette jul, en helg som präglades av värme, 
ljus och generositet. Värmen i stugan skulle inte fattas under dessa da-
gar, det var tillåtet att elda lite extra, kanske till och med att värma upp 
”Salen”, det rum som i de flesta Norrbottens- och Västerbottenshus stod 
kallt och tomt under större delen av året. Ljus skulle brinna i stakarna, 
eventuellt de små levande ljusen som brann i julgranen, under ängslig 
uppsikt från de äldre, inte bara föräldrarna, utan även mor- eller farför-
äldragenerationen som ofta levde kvar i hushållet, på undantag. Ljuset 
kunde också anas i naturen, då ju julen sammanföll med de allra längsta 
mörkerdygnen, innan ljuset åter vänder tillbaks. 

Generositeten då? Det fanns något som hette julklappar redan då! Den 
bestod ofta av en leksak som man lekt färdigt med, eller den sak som stod 
en så nära att den i sig kom att representera något som var det dyraste 
man kunde ge någon annan. Saken man skulle ge lade man in i ett paket 
varpå man gick till den som skulle få den, lade den försiktigt på förstu-
kvisten, klappade på dörren och så sprang man sin väg och gömde sig för 
mottagaren. Här kan vi verkligen prata om låg profil på givandet!

Då jag numera går in i en leksaksbutik, Barnens Hus, Toys ”R” Us eller 
vad den kan heta, den lokala butiken skräms jag av det storskaliga! Från 
golv till tak fylls hyllorna av störtexponerade prylar! Legogrejorna som 
förut bestod av rätblock som bara kunde bli mer eller mindre fyrkantiga 
saker, men som begreps av de äldre, kan nu bara bli en sak, en enda sak 

Logen Ad Astra höll Druidstämma med temakväll 11 november. 
Efter en förkortad Druidstämma fick M Björn Stigborg hämta in 
de för aftonen inbjudna damerna. De 19 damerna fick sedan be-
skåda vår lund och av Logens ämbetsmän fick man lära lite om 
logen, dess historia och arbete. Efter ett ideellt inslag bestående 
av ljuv musik från orgelläktaren lämnade damer och bröder 
lunden för en stunds mingel innan festsalen intogs. 

En stund senare kunde Lv. Thomas Egerstad bjuda in i till en 
Ungersk afton. Festsalen var för kvällen uppdukad i de Unger-
ska färgerna, och matsedeln var också hämtad från Ungern. 
En entrérätt bestående av gåsleverpastej följdes av Gulasch 
med vitt bröd. Till detta serverades ett antal Ungerska dryck-
er. Efter den välsmakande måltiden blev det en kort paus 
för omdukning så Bröderna kunde hämta avec åt sig och sin 
dam. Tillbaks i festsalen var kaffet och en läcker Budapest-
tårta serverat.

En annorlunda afton

som den äldre givaren inte har en susning om hur den ska byggas, men 
den byggs av nioåringen på en timme, varpå grejen egentligen bara är 
257 bitar bland de cirka 10.000 gamla bitarna! Och det är inte bara de-
signen som ändrats! Prislappen också! De smalt nischade byggsatserna 
ligger snabbt på summor mellan 300 – 500 kronor!

Mitt i allt blir vi påminda om ett annorlunda givande! En afrikansk flicka, 
Tatiana, har kommit till Umeå för att genomgå en lång rad av operationer. 
Då hon var bara några år gammal brände hon sig mycket svårt på kropp 
och i ansiktet. Operationerna är mycket omfattande och naturligtvis 
mycket kostnadskrävande. Vi väcks till eftertanke! Tänk att tvingas leva 
med sådana handikapp i en värld där vi ska vara långa, smala och funk-
tionella för att räknas! Och tänk att nödvändiga operationer ska kunna 
förses med prislappar!

Här ser vi en möjlighet att ”gå ut och i praktiken tillämpa våra princi-
per”! Dämpa det vansinniga frosseriet, som ju bara blir en relativ insats 
och försök att finna något annorlunda mål för generositeten. Något som 
för mottagaren innebär något absolut, något för livet avgörande!

Unna er ljuset och värmen i jul, men var försiktig med de levande ljusen 
i granen, då det inte är säkert att det finns någon ängslig mormor eller 
farmor som tjänstgör som brandvakt i helgen.

God Jul önskar Bertil Carlsson, tomte och OÄ i Orion, Umeå 

Kvällens fotograf, Gunilla Winberg flanke-
ras av Marie och Isola Johnsson

Bosse Nilsson, Ulf Nordblad, Wales, MÄ Sten-
Åke Ljung samt ÄÄ Kerry Mattson.

Stundande, strålande Jul!
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Café Druiden, Umeå

Beslut och handling
”Och de tu skola vara ett!” Vilka? Jo, just beslut och handling. Vid upp-
brottet på Caféet härom veckan kom Tatiana på tal. Tatiana är en flicka 
från Kamerun som blev svårt brännskadad som femåring och nu finns 
hon i Umeå för att genomgå en rad av operationer för att i möjligaste mån 
komma över sina handikapp. På annat ställe i tidningen har jag nämnt 
den möjlighet vi alla har att kunna göra något alternativt av julklapps-
hysterien. Och just det kom vi att tala om! Skulle vi inte kunna skänka av 
våra penningmedel till Tatianas operationsfond?

Vi tog omedelbart beslutet att skänka hälften av våra pengar och 
jag fick i uppgift att kontakta bank, lokalpressen och de som tagit 
hand om Tatianas fall i Umeå, Tatianas mor, Delphine, Leonie, en 
doktorand i socialmedicin från Kamerun och två kvinnliga medi-
cinstuderande vid Umeå Universitet. Skulle de kunna komma till 
oss på Caféet och ta mot penninggåvan, skulle någon från lokal-
pressen kunna närvara?

Delphine och Leonie kunde komma, medan lokalpressen tyvärr inte 
hade möjlighet att närvara, och Tatiana själv hade fått besvär med 
infektioner som följd av de kirurgiska ingreppen, och nu, den 24 
november kan vi i Västerbottens Folkblad läsa om oss druider från 
Umeå som med lätthet kunde ta beslutet och även göra verklighet 
av tanken! 

Det borde inte vara något att orda om egentligen! Är det inte en til-
lämpning av att ”gå ut i världen och göra handling av våra principer”? 
Behoven är oändliga och om vi bara skänker våra medmänniskor en 
tanke kan vi alla finna någon, vars behov är större än att vi köper yt-
terligare en julklapp till oss själva i vår strävan att uppfylla handelns 
högsta önskan: Julhandeln kommer i år, liksom alla tidigare år att 
slå fjolårets försäljningssiffror!

Kan vi finna ett varmare sätt att visa en liten grad av originalitet?

Bertil Carlsson, OÄ Orion

 

Svenska 
Druid-Ordens 
Stipendiefond

Till förmån för utbildning, 
forskning och social hjälpverksamhet

Alla bidrag är varmt välkomna
Bankgiro 782-1911

SL Folkungaland
Möte i Norrköping den 15 november
Författarinnan Moa Martinsson, uppväxt i Norrköping, skriver: Norrköping är en intres-
sant stad. Det lönar sig att resa dit, panoramat kring strömmen, nytt blandat med gam-
malt anser jag lika intressant att se som Paris, London, Stockholm och Rom. Skulle det 
skrivits idag skulle hon förmodligen nämnt de livaktiga druidlogerna, Triton och Pallas, 
som ingår i SL Folkungaland, som förlagt sitt höstmöte till Druidsalen i Norrköping.

Visst lönar det sig att resa dit. Det erfor vi alla som kommit från våra grundloger. 
Broderlig gemenskap och druidisk kunskap genomsyrade dagen. Prominenta gäster 
fanns också med, RSOÄ Jan Peterzén och D Lars Andreasson från logen Derva i Öster-
sund, som kommit för att erhålla kapitelgraden, en bilresa på drygt 60 mil. Starkt!

Möte i OÄ-graden
Ringbroder Bo Sturehed och Lars Rådeström, Neptunus samt Bo Rodell, Pallas 
förlänades OÄ-graden..

Talet till OÄ:arna hölls av OÄ Hans Andersson, Triton.

Möte i Ringgraden
Två kapitelbröder, Leif Lind och hans Görgensson, Thesevs hedrades med ring-
arna. Talet till Ringbröderna hölls av OÄ Oscar Söderqvist, Capella.

Möte i Kapitelgraden
Till denna grad hade kallats, Guy Carlsson, Nerevs, Per-Inge Glännfjord, Thesevs 
samt Lars Andreasson, Derva. Talet till bröderna hölls av K Claes-Göran King-
beck, Pallas. Nu var alla bröderna samlade i det gemensamma kapitelmötet, lett 
av SÄÄ Lars Kardfall. Parentation hölls över avlidna bröder. De skilda logernas 
ÄÄ redogjorde för sina logers verksamheter.

Under Ideellt framförd SMÄ Åke Mattfolk och SORG Lennart Aronsson Höstvisa 
av Erna Tauro och Tove Jansson.

Brödramåltiden
SLV Krister Alsén hade denna gång en lätt uppgift. Till sin hjälp hade han flinka Pal-
lasbröder som for som skottspolar mellan borden och slog i, portionerade ut, bar in 
och bar ut. Ja, det var en fröjd att se och en njutning att bli uppassad. Toppen!

Givetvis så hölls det tal. Först ut var SÄÄ Lars Kardfall. Till KoF talde R Leif 
Stjärnberg, Neptunus. Till OoL K Per-Arne Pettersson, Nerevs.

Norrköping har gamla nöjestraditioner. Redan 1776 uppfördes för första gången i Nor-
den ”Romeo & Julia”. Kvällens nöjesinslag var ett ”amatörspektaket” där Pallasbröder-
na Bernt Janhäger och Bo Rondell framförde en lättsam, men även tänkvärd, repetoar. 
Allt till brödernas glädje. RSOÄ Jan Peterzén tackade för maten och underhållningen.

En lång dags färd mot natt var över. En helt underbar druidisk färd i de olika 
graderna in SL Folkungaland. Tack bröder att ni finns.

eu/ A-man
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Carlgren ś Herr
Sundlingsvägen 3 • Borensberg

tel: 0141 414 14

Svart kostym             1.150:-
Smoking + skjorta   1.600:-
Lackskor                       500:-

FRACK 1.595:-
Komplett med alla tillbehör 2.250:-

Bemic
Bemic Gjutmetaller ABBemic Gjutmetaller AB

Bengt Carlsson
Director Manager

Björkgatan 5 Tel. +46 (0)372 306 40
340 14 Lagan Fax. +46 (0)372 350 06
E-post: info@bemic.se Mobil +46 (0)708 27 38 85
Hemsida: www.bemic.com

Bemic
Die – Casting

Bemic Gjutmetaller ABBemic
Pressgjutning aluminium

Kontakta Bengt Carlsson
Director Manager

Björkgatan 5
340 14 Lagan
E-post: info@bemic.se
www.bemic.com

Tel. +46 (0)372 306 40
Fax. +46 (0)372 350 06

Mobil +46 (0)708 27 38 85

STOCKHOLM • GÖTEBORG • MALMÖ • HELSINGBORG
WWW.NISSESHERRMODE.SE

REA
20-50%

SPRAKANDE

Nu är det tid för årets julrea. Och avslutning på vårt 70-årsjubileum. Välkommen in! 
Önskas mer information kontakta AD Astra Broder Fredrik Björklund, tel 040-6119276
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Landet runt
1 Logen Ad Astra, Malmö
Bardating och Eubatmöte 25 November 2008.
Kvällen inleddes med ett Bardating som var det första som genomfördes 
av den nya ämbetsmannakåren och följdes av ett Eubatmöte där Br. Bengt 
Thulin förärades logens ljuslykta för 300 möten. En imponerande siffra 
tyckte ÄÄ Kerry Mattsson som tackade Br. Bengt för allt han gjort, och 
fortfarande gör för vår loge.

Efter mötenas avslutning bjöd Lv. Thomas Egerstad de 34 bröderna till 
bords. Denna kväll bjöds det på salamispäckad kycklingfilé med kulpo-
tatis. ÄÄ Kerry Mattsson inledde kvällen med att utbringa en skål och ett 
trefaldigt leve för Druidismen. Därefter lät Br. sig väl smaka av den framdu-
kade maten. Under måltiden cirkulerade välgångsönskningar till Brr. Hans 
E Nilsson och Nils-Åke Landsjö som p.g.a. sjukdom inte kunde närvara. 
Efter ett kort avbrott för av och omdukning var det så dags för kvällens 
höjdpunkt. Mannekänguppvisning i regi av Br. Fredrik Björklund. 

Br. Fredrik hade studerat kataloger från de flesta Europeiska modellagentu-
rerna blott för att konstatera att vi inte behövde gå över ån efter vatten. Alltså 
fick vi se Brr. Ulf Nordblad, Kerry Mattsson och K-A Nilsson för första gången 

framträda på catwalken. Det vi fick se var en mycket elegant kollektion från 
Nisses Herrmode där Br. Fredrik har sin dagliga gärning. Under våra proffsiga 
modellers uppvisning fick vi höra Br. Fredrik sakkunnigt kommentera de olika 
plaggen varvat med lite utbildning i stil och etikett. Att uppvisningen  var ett upp-
skattat inslag märktes på de många glada tillropen och de långa applåderna.

Efter den bejublade modevisningen steg MÄ Sten-Åke Ljung fram för att 
dela ut kvällens blombuketter. Brr. Peter Buch och Fredrik Björklund 
fick varsin bukett på deras sista möte som Eubater. De båda blir upp-
höjda till Barder vid logen Hesperus Bardgradgivning den 2 december. 
Den tredje buketten fick Br. Bo Nilsson som vi glädjande nog såg tillbaka 
i brödraskaran efter sin långa sjukdom.

En annan Br. som var tillbaks var Br. Milos Kalla som under hösten har 
varit engagerad på Kristianstad Stadsteater, men nu kunde vi åter njuta 
av Brr. Milos och Kjells musikaliska briljans. Det vi fick njuta av var bl a 
Menuet af Rococo Suiten, komponerad av Christian Dannino. 

Efter detta vackra musikstycke var klockan så mycket att Brr. började 
bryta upp efter ännu en minnesvärd kväll.

Vid pennan Uno Jönsson

2 Logen Stella Polaris, Trelleborg
Eu-möte med besöksteckentilldelning och oktoberfest
TjÄÄ Hans Hellman kunde hälsa 51 bröder välkomna till kvällens möte 
som hade närvaroteckentilldelning på programmet. TjÄÄ Hans Hellman 
gratulerade följande brr som hade recipierat i IGLD-graden i Köpenhamn, 
Holger Sverin, Gösta Gahne, Krister Hansson, Lars Göransson och Bengt 
Green. Utdelning av närvarotecken företogs så av TjÄÄ Hans Hellman bi-
trädd av Skm Sven Olsson och Skr Holger Sverin till följande bröder:

500 logemöten, OÄ Börje Danielsson, 400 logemöten, OÄ Jan Lundgren, 
300 logemöten, OÄ René Lindelöf, 200 logemöten, OÄ Bo Hansson, 100 
möten, Br Hans-Bertil Andersson, Bo Danielsson, Br Olof Rempe, Br Lars-
Olof Andersson, Br Rolf Sörensson, Br Carl-Axel Hansson, Br Holger Sverin.

Org Gösta Gahne avslutade mötet med att spela ”Minns i November” fast-
än det var oktober. TjOÄ tackade för de vackra tonerna och sa att han ser 
fram emot november och minns september.

LV Ulf Ingvarsson hälsade välkommen till Oktoberfest där det till förrätt 
serverades gubbaröra på grov smörgås och till varmrätt olika tyska korvar, 
rotmos, potatismos samt till efterrätt Apfelstrudel. I efterlogen denna kväll 
blev vi underhållna med tyskinspirerad musik vilken Lennart Strandbergs 
orkester svarade för. Därefter blev den tävling om vem som kunde kasta en 
5-krona närmast en whiskeyflaska. MÄ drog det längsta strået och kunde 
stoltsera som vinnare. (Undrar hur mycket han hade övat?) Så vandrade brö-
derna hem nöjda med kvällen som genomförts i sann druidisk anda.

Polisen kom till Stella Polaris torsdagen den 13 nov
ÄÄ Ingemar Granelli kunde denna kväll hälsa drygt 40 bröder välkomna 
till Druidvillan. Före EU-mötet var det druidstämma där 2 nya bröder 
kunde balloteras in för intagning den 28 december. I efterlogen hälsade 
oss LV Ulf Ingvarsson oss välkomna till bords. Denna kväll serverades det 
ärtsoppa med pannkakor och som seden bjuder varm punsch därtill.
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Per Jystrand stod för kvällens föredrag där han berättade om sitt liv som 
polis. Per har en bakgrund som polischef i Svedala och har även tjänst-
gjort på Cypern mm och är känd för att arbeta med lite okonventionella 
metoder. Per som är bra på att arbeta med barn är idag välkänd närpolis 
på skolorna vid Möllevången och Sofielund. Många är säkert de ungdo-
mar han hjälp in på rätt bana efter mindre eller grövre brott. Hos ungdo-
marna går han under namnet ”Per Polis” och han föredrar patrullering 
till fots i uniform. Ett mycket intressant föredrag där man reflekterade 
över hur vi i vårt moderna samhälle mer och mer satsar på rutiner och 
system. Ofta glömmer vi att vi kommer till bättre resultat bara genom att 
två människor pratar med varandra. Att inte gömma sig. Att vara närva-
rande. Det behöver ungdomarna.

Per avslutade sitt föredrag med att på ett trevligt sätt sjunga ”Den skrat-
tande polisen”. TjOÄ Hans Hellman tackade Per med en blomsterkvast.

Text: Lars Brodin, bild: Ingemar Granelli

3 Logen Mimer, Malmö
Eu-möte 081029
24 bröder fanns på plats när ÄÄ Karsten Klinteberg öppnade kvällens 
sammankomst. Däribland en gästande br, ROÄ Jan Forsberg, som lockats 
dit av vad som skulle hända i efterlogen. Av de närvarande Mimerbrö-
derna kan nämnas tre man som inte besökt logen tidigare under hösten: 
Oldärkarna Gert Frostander, Göran Lindman och Per Rohlwin. För första 
gången använde logens ämbetsmän sig av den nya ljudanläggningen och 
det fungerade inte helt problemfritt.

I efterlogen stod vinprovning på programmet. Under ledning av Mimers 
egen vinkännare br Robert Mattsson provades och jämfördes tre olika vi-
ner av druvan Cabernet Sauvignon. Eftersom FU har god ekonomi beslöt 
Lv Tommy Wihlborg att deltagandet i vinprovningen var kostnadsfritt. De 
traditionella lotterierna avgjordes också, även om den sedvanliga whis-
kyflaskan var ersatt av en flaska fin rum. Denna vanns av br Lars Anders-
son. Första pris i vinlotteriet gick till OÄ Göran Lindman. 

Men allt var inte roligt denna afton. Det hölls parentation över OÄ Eddie 
Hansson. Br Eddie hade varit med i logen i hela 64 år. När han var ny i Or-
den satt han i Lunden tillsammans med en del av de bröder som en gång 
stiftade logen Mimer, alldeles i början av det förra seklet. När Mimers 
dotterloge Stonehenge instiftades fanns Eddie på plats och när samma 
loge firade sitt 50-årsjubileum - så var Eddie där. Han gjorde nära 500 
möten i den egna logen. Och ytterligare flera hundra hos andra loger.

Eddie var en omtyckt och uppskattad broder som decennium efter decen-
nium underhöll bröderna med sin sång. Hans framförande av ”Månen” var 
en klassiker. Ingen som hört Eddie sjunga denna glömmer det. Mina första 
egna minnen av honom härstammar från 90-talet, när jag själv var ny i 
logen. Eddie var då redan Jubelveteran, men trots åldersskillnaden kändes 
han verkligen som en druidisk broder. Ett annat minne är när Eddie tillde-
lades ett särskilt diplom för sina sextio år i Druid-Orden. Han och hustrun 
Gulli tronade då under mötet på hedersplatsen alldeles framför TjOÄ.

Högtidsloge 081112
Alla var överens om att det var en fantastiskt fin och stämningsfull ritual 
inne i Lunden. För första gången använde sig logen av den speciella års-
dagsritualen när man nu celebrerade sin 95-årsdag. Ämbetsmännen ge-
nomförde ritualen på ett lugnt, säkert och mycket värdigt sätt. Inte minst M 
Jan Mårtensson, som gjorde en strålande insats trots kort förberedelsetid. 

En eloge ska också ges till de fantastiska musikerna. ROÄ Kjell Olsson 
hade ändrat om lite i ritualens musikinslag så att det blev bättre balans. 
Nämnas ska även hans meditativa musik när ljusen släcks ner. Tänk om 
man kunde ha något liknande vid alla möten. Och naturligtvis bidrog 
också OÄ Rune Rosells kraftfulla stämma till att höja den högtidliga 
stämningen när denna ovanliga ritual genomfördes.

Ett inslag som egentligen inte ingick i ritualen, men som var väl så hög-
tidligt, var utdelningen av Stjärntecken till OÄ Tommy Olsén och OÄ Leif 
Hansson. Utdelningen ombesörjdes mycket stilfullt av SÄÄ Lars-Åke 
Sevborn, SM Mats Månsson och SM Ronny Holmgren. 

I efterlogen var stämningen hög. Trots att allsång, till vissa bröders besvikelse, 
inte var tillåten på en högtidsloge. Givetvis var det mycket tillbakablickar en 
kväll som den här. ÄÄ Karsten Klinteberg påpekade att det druidiska handlar 
mycket om upprepningar. Att man gör vad andra bröder gjort förut. Han berät-
tade lite om årsdagen 1938 och läste en Mimerdikt som skrivits till detta möte. 

MÄ Kenneth Svensson som höll ”Talet Till Fosterlandet” anknöt till det 
motsvarande tal som hållits 1961, hans eget födelseår. Detta tal hade 
handlat om bland annat Dag Hammarsköld. 

RSV Göran Lundgren berättade vad som hände den 9 november 1913. Den 
dag då både logen Mimer och Riksstorlogen (i nämnd ordning) instiftades. 
Och oldärkarna Tommy Olsén och Leif Hansson blickade tillbaka på bland 
annat när de invigdes i logen. Detta i sitt gemensamma ”Teckenmottagar-
nas Tacktal”. Givetvis bidrog också musikerna med sin levande musik till 
den höga stämningen. 

Slutligen kan berättas att ÄÄ blev både glad och överraskad när han plöts-
ligt tilldelades ett närvarotecken av RSV Göran Lundgren. Dagens samman-
komst var nämligen han 100:e i egen loge.

Karsten

8 Logen Wirdar, Ljungby 
Eubatmöte den 12 november i logen Wirdar.
Ett sextiotal bröder samlades till kvällens eubatmöte och lundens värme 
kändes påtaglig denna kulna novemberkväll. ÄÄ Kjell Pettersson välkom-
nade bröderna med att knyta en historisk händelse till dagens datum, 
året var 1944, det år  och den dag då engelsmännen med sina Lancaster 
plan bombade slagskeppet Tirpitz och 1200 man omkom.

Den andra anknytningen till denna händelse finner vi i den gamla lärdo-
men: Var en god medborgare i Ditt fädernesland, och därmed var kväl-
lens möte öppnat.

Kvällens ärenden avhandlades och hälsningar från frånvarande bröder 
upplästes, i detta fall avundsvärda bröder som befann sig på en väder-
mässigt behagligare breddgrad, nämligen i Thailand.
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Broder Lars Alm stod för kvällens ideella inslag med den något förvirran-
de titeln: Left over. Som vanligt svårt att tolka titeln, left betyder vänster 
och over över och med denna information än mer svårtolkat.

Vi fick dock i oss mycket värde….. vetande inom området fortskaffnings-
medel som tex att cyklar har stödet på vänster sida. Ralf Edström klipper 
till bollen på volley med vänster fot i VM 1974 och vi har ett klassiskt mål. 
Vänstertrafikomläggningen 1967 ingick i border Lars left over.

Researchen var 100 procentig och bl a nämndes att vänsterhänta är mer intelli-
genta än högerhänta, tyvärr var vi inte många vänsterhänta i församlingen, dock 
framkom det att en onämnd broder faktiskt är vänsterhänt. Tack broder Lars.

Kvällens mote avslutades och den lekamliga höjdpunkten stod Lv Jan Erik och 
FU för, ärtsoppa med därtill hörande tillbehör, mycket uppskattat av bröderna.

Helge Nilsson

18 Logen Cynthus, Ulricehamn
Stiftelsedag med teckentilldelning den 23 oktober
Efter att Storlogeämbetsmännen, fem till antalet, gjort entré, inleddes 
mötet för kvällen. SÄÄ Dan Bergeld, SMÄ Christer Hardenberg, SSkm 
Lars-Åke Dahlström, SV Håkan Johansson, SSkr Alf Stenson hedrade 
logen med sin närvaro. 64 bröder fanns på plats och välkomnades av ÄÄ 
Lars Olof Andersson tillsammans med gäster från logerna Taliesin och 
Excalibur. Br Hans Larsson tjänstgjorde som Yv. 

ÄÄ pålyste informationsmötet för eventuella nya bröder den 12/11 kl 
19.00. Några hälsningar framfördes från bröder i eller i närheten av sjuk-
sängen. SL Vänerlands ÄÄ utdelade stjärntecknet till br Arne Westman 
och SSkr Alf Stenson talade personligt till br Westman och lyckönskade 
från såväl SL som bröderna i logen Cynthus. ÄÄ Lars Olof Andersson tog 
över och utdelade Exregalien till br Sven-Olof Theander.

Ett specialtillverkat mötestecken, då valören inte finns som ordinarie 
tecken, tilldelades br Gösta Johansson som närvarit vid mer än 900 mö-
ten. ÄÄ sade sig vara övertygad om att ingen broder i hela vårt land inne-
har ett mötesmärke av denna unika valör och han uttalade sin stolthet 
över att ha en sådan broder i sin egen loge.

Logen Cynthus statistik och historik framfördes av MÄ Bengt Olsson. Lo-
gens 23: e ÄÄ sitter nu och Lars Olof Andersson är alltså en fullföljare av 
br Anton Borgs uppdrag som första ÄÄ i vår loge. För dagen av logen 144 
bröder och totalt har 378 brr recipierats.

Logen Camulus ÄÄ skickade oss ett lyckönskande per e-post. ÄÄ läste upp 
ett brev från nybildade logen Altair i Arvika och hälsning fram densamma 

framfördes av SÄÄ. ÄÄ från logerna Taliesin och Excalibur talade. 

Under fritt rapporterade TjOÄ Tomas Ahlqvist att vi vunnit bowlingkam-
pen mot Logen Taliesin med minsta möjliga marginal, lottning.  Under 
ideellt spelade br C J Gollnik, Johannes Brahms ”showstycke” Ungersk 
dans nr 5, framförd av symfoniorkester. 

LV Sivert Germo hälsade välkommen till efterlogen och utlovade två jul-
bord som vinster i lotteriet. Br MÄ Bengt Olsson talade till Fosterlandet.

Br Arne Westman tackade för stjärntecknet. Br Gösta Johansson (97) 
berättade som hur han klarade sig, liten som han var, från sin ungdoms 
fighter mot kompisarna. 

SÄÄ Dan Bergeld framförde brr tack för maten. Vad som bjöds? Jo bl a 
crepesvampstårta med ”chaufförsås”.

En innehållsrik och trevlig afton avslutades i bästa brödraanda.

Leg

21 Logen Wales, Malmö
Efterloge till Eubatmöte 24 oktober 2008
Vår organist Br Thomas Blum var på plats denna kväll och lotsade oss in 
till dukade bord till tonerna av Beethoven och så fort vi fått något i de små 
glasen välkomnade vår Lv Ulf Nordblad oss och presenterade aftonens mat: 
Rökt laxbakelse som förrätt och därefter hjortstek. Strax därefter tog ÄÄ 
Bertil Göransson till orda. Kanske, sa han, var det inte riktigt rätt med ett 
tal nu, men eftersom förrätten som låg framför oss var kall så ville han 
passa på att hälsa oss välkomna, särskilt vår gäst SSkm Kjell-Arne Nilsson. 
Denna högtidskväll firade vi Logen Wales 58-årsdag. Att det var just 58 
tyckte ÄÄ var lätt att komma ihåg, då Logen och han var årsbarn.

Sedan lät vi oss väl smaka av laxbakelsen, innan det var dags för MÄ Per 
Kristiansson att hålla ett känslosamt och tänkvärt tal till fosterlandet. 
Om att fosterlandet är mer än Sverige, att det är allt det som Sverige in-
begriper, en samhörighetskänsla vi ska ta tillvara på, fred och frihet vi 
ska njuta av och en miljö vi ska värna om så att vi även fortsättningsvis 
kan uppleva årstidsskiftningarna. Att fosterlandet är det vi gör det till. 
Nationalsången och ett fyrfaldigt leve följde.

Så var det dags för hjorten att göra entré, och med denna läckra måltid 
och i goda vänners lag förflöt tiden snabbt innan ÄÄ åter tog till orda för 
att bjuda oss ut i Wales hörna.

Vid kaffet en stund senare vände sig ÄÄ till Lv Ulf Nordblad som tidigare 
denna kväll förärats Stjärntecknet och beskrev honom som en väldigt 
ambitiös broder som innehaft många ämbeten och gjort oerhört mycket 
för vår loge. ”Vi i Wales är glada för att ha dig och att få utnyttja dig” och 

Brr Arne Westman, Gösta Johansson och ÄÄ Lars Olof Andersson

SÄÄ Dan Bergeld och ÄÄ LarsOlof Andersson i samspråk
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”man borde instifta jubelstjärntecken för såna som Ulf” deklarerade ÄÄ. 
Efter utbringad skål tackade Br Ulf genom att minnas tillbaka till 1993 då 
han recipierade i Logen, bl.a. att Clinton efterträdde Bush, Kriskommis-
sionen lade 113 förslag för att komma ur den ekonomiska krisen, radio 
P4 startades, JAS-plan kraschade och tunneln genom Hallandsåsen på-
börjades. Nu femton år senare kände Br Ulf en stor samhörighet och såg 
det som en förmån att vara med i Druidorden. Skål för broderskapet!

ÄÄ fortsatte med att låta oss sjunga för Brr Per-Eric Sjöbeck och Curt Måns-
son som både nyligen fyllt 80+, och sedan bjöd Br Thomas Blum oss på mu-
sikalisk underhållning. Han berättade om hur musiker på 1700-talet, bl.a. 
Mozart, brukade träffas och för nöjes skull tävla i vem som bäst kunde im-
provisera på kända melodier. Nu utmanade Br Thomas oss. Logens bröder 
valde ”Du gamla du fria”, vilken han sedan improviserade över med bravur.

Sedan följde ytterligare några tal: Br Curt Månsson uppmärksammade SSkm 
Kjell-Arne Nilsson som motorn i kaféverksamheten, SÄÄ Lars-Åke Sevborn 
påminde oss om att den danska Logen Othar besöker oss vid nästa tillfälle, Br 
Christer Hagström informerade om att konstföreningen kom att dela ut sina 
alster denna kväll och SSkm Kjell-Arne Nilsson tackade Br Ulf för att han fick 
komma. Normalt skulle han haft utegångsförbud denna fredag, men när hans 
fru fick höra att det var just Ulf som var huvudpersonen, så gav hon med sig.

Någon gång mellan halvett och ett skildes vi i E F E.

Fredrik Guvek

22 Logen Derva, Östersund
Eu-möte med Reception och Bardating 18 oktober 2008

Lördagen den 18 oktober 2008 var det åter dags för Eu-möte med Re-
ception och ett väl genomfört Bardaspel. Under Eubatmötet hedrades vår 
loge med besök av RSÄÄ Björn Cederberg, RSSkr  Per-Arne Meijgren och 

RSSkm Sigurd Lövmo.

Två nya bröder nådde nya 
grader, nämligen broder Tom 
Wredhammar som upphöjdes 
till Druidgraden samt broder 
Leif Moe som upphöjdes till 
Bardgraden.

Två nya bröder invigdes denna 
afton i vår Orden. Det var brö-
derna Håkan Schwartz och Jim 
Wredhammar.Kvällen fortsatte 
med tal till recipienderna och 
deras svarstal under middagen 
som serverades av vår förträfflige 
krögare Stefan med personal.

Eu-möte  Torsdag 30 oktober 2008 
40 bröder samlades i denna afton till Eu-mötet och det var stort för vi 
brukar var 20-25 st normalt. Men allt har en orsak och verkan. Vi försö-

ker jobba för att få till lite mera ideella inslag och denna kväll hade vi ett 
alltid lika aktuellt ämne, nämligen prostataförstoring.

ÄÄ riktade ett särskilt välkomnande till de besökande norska bröderna, 
Leidulf Vavik, Borgar Flønes, Karl Åge Wikstrøm och Stig Harald Dahl 
från logen Nidaros i Trondheim, och Roar Diez och Knut Atle Aarbu från 
logen Belenos i Stjørdal.

I efterlogen föreläste Dr Staffan Gedda, läkare vid Östersunds sjukhus 
om prostataförstoring. I vardagligt tal brukar det heta prostatacanser. 
Han har forskat mycket i ämnet sedan början av 70-talet och är väl insatt 
i ämnet vilket också visade sig under intressanta föredraget. Han fick 
många frågor och hade utförliga svar på allt. Bröderna avlutade med en 
rungande applåd.

Kvällen avslutades på sedvanligt sätt med middag och ”dåliga historier” 
nåja, några var väl bra.

Bosse Th

29 Logen  Fingal, Hörby
Moderlogebesök 4 nov av Logen Vasa, Malmö

Så var det då dags för det årliga moderlogebesöket från Logen Vasa i Malmö 
som kom med  sin ÄÄ Göran Längby i sällskap av 3 Vasabr till vårt Eubatmöte. 
Dessutom mycket glatt överraskande 5 br från logen Wirdar i Ljungby som i 
kraft av sin ålder strax efter lunchdags startat sin färd via en del stopp i bl.a. 
Älmhult och Kristianstad och genom detta blev vi 51 br denna kväll. 

Efterlogen gick i förbrödringens tecken. Lv Görgen Fridolf hade placerat 
ut våra namn vid de 8 vackert dukade borden så att våra gäster blandades 
med Fingalbr och stämningen gick direkt i topp. Kavringsmörgås med 

 Nyinvigda Eubatbröderna Jim Wredham-
mar och Håkan Schwartz

Bardbroder Leif MoeUlf Wredhammar i mitten, med söner-
na Jim och Tom, nybliven Druid

Dr Staffan Gedda föreläser om prostataförstoring

Lv Görgen Fridolf har bjudit till revben med rödkål på 2 led
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leverpastej och revben med tillbehör spetsat med god dryck gjorde att 
många kontakter knöts och nu är det satsning på återbesök nästa år. 

Br Jan Davidsson på trumpet och org Bengt Ekstrand gav oss vad vi be-
hövde musikaliskt i lunden och kvällens underhållning fick vi i efterlo-
gen från trubaduren och låtskrivaren Sven ”Ulatofta” Olsson och hans 
dragspelande kamrat Sven samt vår br Henrik Falkenberg på trummor.

Det nyutlämnade Fingalbladet innehållande bland mycket druidiskt även samt-
liga bröders data blev mycket uppskattat och nu behöver vi inte matrikeln blev 
det allmänna omdömet  med stort tack till OÄ Gert Nilsson som under hösten 
arbetat fram infobladet och delat ut detsamma till alla Fingalbröderna.

Grytslanten inbringade 412:50 kr

D och Eu 18 nov
Efterlogen inleddes med grovt bröd med matjessill följt av permensan 
och parmalindad kycklingfile med potatisgratäng. En bra upptakt på vad 
som sedan avslutade denna kväll. 

Vår högt aktade jubelbroder Lennart Svenssons son Göran Månsson driftig 
Volvoförsäljare i såväl Eslöv som Hörby gästade oss denna kväll. Göran ser 
vi ofta i TV4s reklaminslag där det är han som är Månsson glatt vinkande i 
rutan. Göran är tredje generationen i företaget som har en omsättning på ca 
450 milj kr med 80 anställda. Vi fick ta del av hur hans farfar startade upp 
och hans fader Lennart fortsatte och hur det är i dagsläget att vara bilhand-
lare. Höjdpunkten blev sedan med kvällens lotteri till vilket Göran skänkt 
en fulltankad Volvo XC60 för fri körning en fredag till söndag kväll.

Så det kan ju lätt bli bortåt 100 mil eftersom det är en diselmotor i denna för-
utom en otrolig massa tekniska finesser. 100 lotter a 20 kr gick åt som smör 
bland de 42 br som deltog i kvällens möte. OÄ Göte Persson blev den lycklige 
medan 4 andra vinster bestående av drycker i olika styrkeklasser fann sina nya 
ägare i Kjell Erik Håkansson och Tomas Stenlund vardera 2. M Conny Ekström 
överlämnade så en god flaska italienskt vin till Göran åtföljt av applåder

Gert N.

 
 

Logerna 30 Orion och 67 Aldebaran, Umeå
BGG och DGG, samt eftermöte med damer 15 nov.
Orion hade bara en recipiend och Aldebaran ingen då vi gick in i Lunden 
för att påbörja dagens dubbelgradgivning. Om vi i stället hade kunna 
säga att vi hade ett fullt besatt Bardaspel hade det kunna vara en viss 
kompensation, men vi läste spelet sittande i en halvcirkel, men vår reci-
piend, Jan Bylund, kunde säkert njuta av de klokheter som genomsyrar 
föreställningen, i vilket så många av våra grundprinciper dominerar.

Jan! Varmt välkommen i Barders krets!

M Conny Ekström tackade Göran Månsson för hans information om sitt 
företag med en flaska vin samt en påse med Ahlgrens bilar

Aldebaran DGG.
Efter en kort paus kunde vi åter tåga in för Aldebarans Druidgradgivning. 
Barderna Johan Forsman, Vilhelm Östergren och Patrick Öberg skulle nu 
upphöjas till Druider. Druidgraden brukar ju vara tröskeln för bröder att 
axla ämbeten, men i detta fall har samtliga Aldebarans recipiender redan 
blivit engagerade i ämbeten, Vilhelm är yttre vakt och Johan medärks 
handbard och Patrick är organist.

Med det flyt som Patrik sköter hammaren i sin hand hann vi knappt börja 
ceremonin förrän den redan var över och vi tågade åter ut för att förbe-
reda eftermötet med damer.

Vilhelm, Johan och Patrick! Varma gratulationer till upphöjelsen!

Eftermöte med damer.
Ett visst strul i inbjudningarna hade medfört att vi var ett något vingklippt 
gäng om arton matgäster som kunde avnjuta festmåltiden som för ovanlig-
hetens skull kom via catering, då Orions festlighetsutskott inte fått tillräck-
ligt med tid att planera kvällen. 

God mat, trivsel och Tal till Fosterlandet, och framför allt värme och 
gemyt präglade kvällens eftermöte, som naturligtvis förgylldes alldeles 
extra tack vare våra damer.

Säga vad man vill om dubbelgradgivningar! De ger ett visst utrymme för fler 
arbetsmöten i Eubatgraden och det är ju bra för nya bröder, men vi förlorar 
möjligheten att på allvar skänka recipienderna den fulla uppmärksamheten! 
En god planering med ett rejält Bardaspel är något alldeles speciellt och även 
druidgradgivningen bör få sitt eget utrymme, med högtidsdräkt och tal. Grad-
givningarna bör få vara recipiendernas speciella kväll. Det ska vi ta oss tid till!  

För övrigt kära bröder! En god Jul, gott Nytt År till nästa gång vi ses!

Bertil Carlsson OÄ Orion 

34 Logen Polaris, Kiruna
Eubat möte med renkok och brödernas damer på 
efterlogen 12 november
ÄÄ Stefan Salomonsson hälsade 20 bröder varmt välkomna till värmen 
och ljuset i lunden denna afton i det kalla novembermörkret. Mötet ut-
fördes ritualenligt med allt vad det innebär. Under punkten ideellt fick 
bröderna lyssna på Dimmorna lättar med Nielsen.

Efter mötet var det renkok som stod på menyn - en efterlängtad tradition i 
Logen Polaris och nytt för i år var att damerna var inbjudna på efterlogen 
för att avnjuta läckerheterna tillsammans med bröderna. Broder Bernt 
Hasselström med fru hade även snickrat ihop Polaris egen logevisa där 
melodin är Kalle på Spången och där visan heter Vad är det som gör att 

Elfrid Isaksson TjOÄ med siktar för att få något ur märgen.
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46 Logen Belenos, Uppsala
I höstrusket.
Den 27 oktober var det traditionell veterankväll med hela ämbetsman-
nakåren utbytt mot veteraner som rutinerat ledde arbetet i Lunden på ett 
värdigt och erfaret sätt. ”Gammal är alltid äldst” som det heter.

De ordinarie ämbetsmännen kunde vara lite lediga och mingla med oss 
övriga bröder i baren medan veteranerna förberedde sig.

I Efterlogen hade vi som gäst en representant från Akademiska Sjukhu-
sets Barnfond som ur ÄÄ br Kari Aarnivaaras hand för andra gången fick 
ta emot 5 000 kronor till verksamheten. 

Det känns bra i hjärtat på en druid att vi kan svara upp till ordet ”välgö-
renhet” som är en av Ordens grundpelare, samt att vi har vetskapen om 
att pengarna oavkortat går till en verksamhet som gör sjukhusvistelsen 
för barnen lite lättare. 

Vi var 57 bröder denna kväll

Den 10 november hade vi Årsdag och Åminnelsedag. Det är alltid med 
vemod som man hör alla dessa namn läsas upp på bröder som stått så 
många av oss så nära. Det är den kväll man minns dem allra starkast, de-
ras röster, karaktärer och vänskap. Ju äldre man blir själv, ju längre blir 
tyvärr raden av bröder som är borta och som man saknar så mycket.

Jag har också tänkt på vad MÄ Björn Malmberg sa: ”Jag vet ju att den dag 
jag själv är borta så läses årligen mitt namn upp vid altarlågan i Logen. 
Varje år! Även efter femtio år.” Tanken svindlar. I andra sammanhang är 
man förmodligen glömd.

Tuomo Hurrinainen berättar och visar om hotelbygget på Luossavaras 
topp och till sin hjälp hade han broder Stig Löfkvist.

Druiderna trivs. Denna nya visa kändes så bra att den sjöngs två gånger 
under måltiden.

Senare på kvällen fick vi besök av Tuomo Hurrinainen som med ord och 
bild berättade om hotellbygget på Luossavaaras topp och det nyplanerade 
villaområdet på Luossavaaras sluttningar, där det nya Kiruna kommer 
att uppstå, vilket var ett mycket uppskattat föredrag eftersom flytten av 
Kiruna stad börjar närma sig.

Nu väntar bröderna på nästa möte där de får träffas och vem vet det 
kanske komer nya spännande föreläsare eller något annat trevligt på ef-
terlogen.

Text Anders Salomonsson foto Kenneth Paulsson

38 Karlavagnen, Sundsvall
Vid Bardating den åttonde november välkomnades 
fyra bröder till Barder.

Recipierande bröder från vänster. Anders Hjärtström, Håkan Lindström, 
Håkan Löfgren och Lars-Håkan Nilsson.

Nybliven kapitelbroder 
K-G Fredriksson

Nya i ringgraden MÄ Björn Malmberg 
och Ola Urdén

En annons i 
Svensk Druid-Tidning 

lönar sig alltid!

De nya Eubaterna Magus Stenberg Och Arne Wessner 
tycks trivas i brödragemenskapen.
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Efterlogen var trivsam och uppsluppen som vanligt. Vår logevärd var på 
sitt bästa humör. Det åts och dracks, det berättades historier och det 
vanns vin. Det var väl som det brukar vara på druidiska kvällar oavsett 
vilken loge det gäller. Det är inte så mycket att orda om. Jag bilägger 
några bilder. 51 bröder var närvarande.

Text Caj Söderberg och foto Johan Beijer

47 Logen Doru, Täby
6 oktober - Reception 
I kväll var det högtidligt värre och ett mycket stort antal börder hade sam-
lats för att välkomna en ny broder i logen Doru. ÄÄ hade dessutom nöjet att 
kunna hälsa ett flertal gäster välkomna med RSÄÄ Björn Cederberg i spet-
sen. Dessutom förre Dorubrodern ROÄ Rolf Ohlsson samt bröderna Jean-
Louis Laurén och Lars A Sonck från logen Kronos, Br Bengt-Olof Näslund 
från Logen Polstjärnan och Br Magnus G Rönnberg från logen Taliesin. 

Under högtidliga former och enligt gammal druidisk tradition genomförde 
ämbetsmännen reception och invigde recipienden Kåre Möller i Logen. 

RSÄÄ Björn Cederberg berömde receptionen och ämbetsmännen och i syn-
nerhet M Erik Rengberg. Därefter överräckte han Riksstorlogens standar till 
logen. ROÄ Rolf Ohlsson hälsade från logen Kronos i Helsingfors och överläm-
nade blommor. Han inbjöd även logen Doru till ämbetsmannainstallationen 
sista helgen i mars -09 med avec, vilket innebär med damer i Finland. Mag-
nus G Rönnberg framförde en hälsning från logen Taliesin samt överlämnade 
blommor och tackade för att han fick delta i receptionen. Mötet avslutades 
med en stunds avkopplande musik, Future Written av Medwyn Goodall. 

I efterlogens brödramåltid bjöd Lv på parmaskinka med melon och där-
efter köttfärslimpa med inlagd gurka, lingon och svampsås. Desserten 
kom från Lv trädgård, bjönbärspaj, med vaniljsås. Talet till fosterlandet 
hölls av Br Hans Hedbom och talet till Orden av Br Staffan Broms.

Recipienden Kåre Möller tackade för en trevlig kväll och tyckte att fort-
sättningen kan bli intressant.

4 oktober – Framtidens drivmedel
Åter hade ett stort antal bröder letat sig ut till Täby Kyrkby för att delta i kväl-
lens möte. ÄÄ bad M att ledsaga fram OÄ Roland Ulfelt som för kvällen tjänst-
gjorde som MÄ för att uppvakta honom eftersom han nyligen gift sig. Eftersom 
ett föredrag väntade i efterlogen begränsades det ideella inslaget i lunden. 

I efterlogen hade FU dukat festligt bord och vi avnjöt vardera två krusta-
der med räk- respektive svampstuvning och som varmrätt en ovanlig men 
läcker kasslergryta. Vid kaffet berättade vår Skr Hans-Olov Häggström, 
som arbetar på Preem, om företaget och dess arbete med miljövänligare 
drivmedel. Visste ni förresten att Preem är en av Sveriges största export-
företag! Men tyvärr maler som vanligt politikernas kvarnar sakta och kan-
ske inte alltid så att den bästa produkten får lanseras. Men etanol torde 
vara en parentesprodukt – sannolikt är andra lösningar att rekommendera 
och de kommer säkert att dominera marknaden så småningom.

Det var en mycket intressant information som vi fick ta del av med massor 
av frågor och synpunkter från bröderna.

Svenne

48 Logen Lir, Varberg
Eubatmöte med reception och utdelning av stjärnteck-
en den 23 oktober.
Kvällens möte startade som vanligt med att Brr träffades i god tid i förlogen där 
man laddade upp inför aftonens reception och utdelning av stjärntecken. 

I ett annat rum förberedde Beredande Br den sökande Ulf Andersson 
inför invigningen i vår Druid-Orden med att presentera Ordenslagen och 
vad det innebär att bli medlem i vår loge.

ÄÄ Lars-Anders Kvint hälsade ett 30-tal Brr välkomna och speciellt de tre 
SL-ämbetsmännen med SOÄ Bertil Svensson i spetsen och fyra tillresta 
Brr från vår dotterloge Manannàn i Falkenberg. Receptionen genomför-
des lugnt och högtidligt av de tjänstgörande ämbetsmännen under led-
ning av ÄÄ och recepienden klarade sina uppgifter galant.

Utdelningen av Stjärntecknet utfördes av SL-ämbetsmännen och mottagare 
av utmärkelsen var Br Kurt Jyllhed som av SOÄ ärades för det förtjänstfulla 
arbete han nedlagt dels i logen Lir men även i SL Västanland. Br Kurt har i 
båda fallen varit Skm och ett föredöme när det gäller att hålla i pengarna. 

Br Åke Lagerström, lycklig vin(n)are!



Svensk Druid-Tidning

29

Nr 10 december 2008

 En förbrödring av  logerna genom besök och gemensamma gradgivnin-
gar både inom och utom Storlogen fann många förespråkare, varför vi 
med spänning följer utvecklingen. Kvällen blev ett lyckat avstamp. Enda 
smolket i glädjebägaren befanns vid en senare summering vara farvälet 
från Lyckselebröderna, vars hemresa krävde några.timmars tidigare up-
pbrott än normalt för en logeafton.

Jan Burström

60 Logen Arosia, Västerås
D-stämma med efterföljande Eu-möte 3 november 
samt 35-årsjubileum  (rev A)

30 bröder från Arosia samt en besökande broder Hans Schill från logen 
Camulus i Skövde samlades i Logelokalen för höstens femte logemöte. 

Det utdelades närvaronålar till följande bröder: Jan Norrgård närvarande 
211 möten, Bernt Warnquist närvarande 147 möten, Börje Lantz närvarande 
428 möten.

Till efterlogen hade br. Logevärd Bengt Andersson tillsammans med en 
festkommitté bestående av Br. Ingvar Borg, br. Ragnvald Olsson, br. Hå-
kan Sandberg samt br. Ulf Handstedt arrangerat en fest för att fira logens 
35-årsjubileum. Festkommittén bjöd på 3-rätters middag och br. Ulf höll ett 
anförande om logens historik. Bröderna lät sig väl smaka av den goda och 
rikligt tilltagna maten under god samvaro. 

Det idella inslaget bestod av sång från en CD-skiva med nyinspelad keltisk 
musik som kan rekommenderas.

I efterlogen kunde Brr avnjuta en utsökt måltid och där ÄÄ talade till den 
nye Br Ulf Andersson och förklarade vikten av att logen Lir har fått en ny 
Br och delade samtidigt ut ett paket med information om vårt ordens-
sällskap. Br Ulf och Br Kurt tackade var för sig för kvällens utmärkelser. 
Sedan var det dags för uppbrott .

BB

55 Logen Thesevs, Linköping
B GG 28 oktober
B GG är något speciellt. Det är då man får en vidare inblick i den drui-
diska själen och broderskapets betydelse och vidd.

Denna kväll invigdes Anders Eikman och Nicklas anderssin i bardernas 
krets, vilket skedde på sedvanligt sätt och där många bröder är involverade.

Sedan Lv Lars O Johansson välkomnat till bords och presenterat kvällens 
måltid, var det dags för förstya skålen, Thesevsskålen. M Mats Karlsson inled-
de med Tag här enskål bröderna höjde glasen och svarade Enhet vår styrka. 
Drycken förpassades till magens mörka djup, varefter alla unisont utropade 
Thesevs! Begynnelsebokstäverna i ramsans ord bildar logens namn. Thesevs-
skålens upphovsman är ROÄ Lars Johansson. Han är klurig han, Johansson.

Så följde talen. Till K o F talade Björn Kallerdahl och till O o L Rolf E Carlsson. MÄ 
Gunnar Fäldt talade till recipienderna och för dessa talade Anders Eikman.

Snart blev det dags för hemgång och de bröder som skålat i lättöl och 
mineralvatten sågs frenetiskt skrapa sina bilrutor. Ja, allt har ju sitt pris.

Vintern är snart här.

Eu Åminnelsedag, 11 november
I november varje år samlas linköpingsdruiderna i logerna Neptunus, Ca-
pella och Thesevs till gemensam minnesstund över de bröder som inte 
längre finns med oss. Namnen är till minne ristade på vår bautasten. 
Denna kväll var Thesevs värdloge. Värdigt genomfördes den rituella ak-
ten under ÄÄ Conny Carlssons ledning.

Allvaret griper tag i en. En gång skall vi alla nå slutet på vår livsvandring. 
Låt oss under den korta tid vi är här leva i E F E med varandra, som goda 
Druider, så att även vi, som de bröder som gott före, kan bli ihågkomna 
med glädje för att vi funnits till.

De bröder som dör utan att glömmas får ett lång liv.

A-man

59 Logen Eos, Skellefteå
Under slutet av oktober djupnade mörkret över norra Västerbotten. Enda 
ljuset i tillvaron  utgjorde  kallelsen till logesammankomst den 23:e. Väl 
framme vid rätt datum och även i logelokalen strålade gästfriheten emot 
de representanter från logen Circius, Lycksele, med ÄÄ Mikael Stenmani 
spetsen, som besökte logen Eos för ett gemensamt Bardaspel samt invig-
ning av nya bröder i Bardernas medmänskliga och sociala värld.

Det Bardaspel som presenterades hypnotiserade åhörarna. Detta kunde  
blott uthärdas genom visheten och eftertänksamheten i orden från den 
gamle Barden  Morvin, här i gestaltning av Roland Hedlund.

Att de väl tagit till sig   budskapet vittnade de nya Barderna om senare 
under kvällen. Dessa är: Johan Olofsson, Circius, Arly Andersen, Eos, 
Rolf Lindgren, Eos, Niclas Öhman, Eos

De nya Barderna är fr.v.: Niclas Öhman, Arly Andersen, 
Johan Olofsson, Rolf Lindgren.
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Dagen till ära hade br. ÄÄ Bengtgöran Ellerstedt samt br. Skr Anders Al-
lander författat en vinvisa och en snapsvisa tillägnade Arosia.

Lv Bengt Andersson och hans hustru Bar-
bro tackades med blommor för den fina 
festen. 2 stycken stiftarbröder ROÄ Göra 
Fredriksson samt OÄ Helge Johansson del-
tog vid festen och tackades med blommor. 
Vid efterlogen deltog dessutom en presum-
tiv broder Tony Pernand som vi hoppas 
snart se upptagen i vårt brödraskap.

Bröderna hade skänkt många gåvor 
till logen vilka uppskattades av många 
vinnare på efterföljande lotteri. Stäm-
ningen var uppsluppen och bröderna 

hade en mycket trevlig stund tillsammans i EFE.

Sammankomst med Damer den 17 november
24 bröder från Arosia samt en besökande presumtiv broder Carl-Åke Ut-
terström samlades med 13 damer i Logelokalen. 

Efter högtidliga och mycket förkortade ceremonier, ledda av br. ÄÄ 
Bengtgöran Ellerstedt, br. TjOÄ Ulf Handstedt samt br. MÄ Håkan Sand-
berg, samlades sedan alla för att delta i en trevlig efterloge.

Till efterlogen hade br. Logevärd Bengt Andersson tillsammans sin hustru 
Barbro och medhjälpare br. Helge Johansson och br. Bengt Åström tillrett en 
Bröderna och damerna lät sig väl smaka av den goda och rikligt tilltagna ma-
ten under god samvaro. Br. ÄÄ Bengtgöran Ellerstedt höll tal till damerna.

Vid efterlogen deltog dessutom den presumtive brodern Carl-Åke Utterström 
som vi hoppas snart se upptagen i vårt brödraskap. Bröderna hade dessutom 
skänkt många fina gåvor till logen vilka uppskattades av många vinnare på 
efterföljande lotteri. Lotteriet inbringade 1310:- till Välgörenhetsutskottet.

Stämningen var uppsluppen och bröderna med damer hade en mycket trev-
lig stund tillsammans i EFE. Som pricken över i underhöll trollkonstnären 
Joacim Gordon på efterlogen med kortkoster och repkonster. Det blev en 
bejublad föreställning.

Anders Allander

62 Logen Minera Ferrorum Gällivare 
4 november 2008 Eu-möte med reception.  
Vintern har inte som normalt är, infunnit sig  på våra breddgrader och 
förutsättningarna för ett Eu-möte med reception var goda. Uppfarten 
till logegården var smyckad med marschaller och vackert dukade bord 

väntade bröderna. Alla förberedelser för reception var vidtagna och tre 
bröder väntade i förrummet. Jim Majlöv och Juha Joensuu ledsagades in 
i lunden.

En värdig och väl genomförd reception följde och bröderna ikläddes sin 
grads regalie. Utdelning av förtjänsttecken för flitigt besök i den egna logen 
utdelades Till Magnus Lantto för 400 möten. Då broder Magnus är medlem 
i SL Nordanland överstiger mötesbesöken med råge. Conny Henriksson fick 
sitt tecken för 200 möten.

Mötet i lunden avslutades med en del viktig information om Minera 
Ferrorums manskör inför mötet med våra damer med julbord den 13 
december. De nya bröderna informerades om att de från och med nu 
ingår i Minera Ferrorums manskör. I efterlogen tackade de nya bröderna 
för det fått vara med om i kväll.

Logevärden Harry Karlsson avrundade med uppmaningen att köra för-
siktigt i det förrädiska väglaget

Mårten H

63 Logen Aquila, Karlstad.
Eubatmöte 9 oktober med gradgivning.
Hösten kan vara väldigt mörk o trist. En ljuspunkt har vi som är med med 
i logen Aquila. Vi besöker vår loge och upplever värme och gemenskap 
tillsammans med andra bröder. Denna kväll hade 38 bröder samlats för 
att uppleva, vad alla har varit med om, invigning i logen och gradgivning 
till Eubat. Två bröder, Håkan Canell och Per Berntsson hade denna kväll 
förmånen att invigas i vår Orden.

Juha Joensuu och Jim Majlöv invigdes i Eu-graden 
under högtidliga former.

På högra sidan om skattmästare Karl-Ferdrik Dahlström: 
Håkan Canell. och på vänster sida  Per Berntsson.
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ÄÄ med sina ämbetsmän genomförde Eubatmötet med reception på allde-
les strålande sätt vilket också framkom från de gästande brödernas ÄÄ:ar.       

Logevärd Tony bjöd på en Druid Meny som bestod av Skogssvamsoppa 
samt Vildmarksdoftande gryta med lingonsylt och kokt potatis och som  
avslutning Gammaldags Vaniljglass med hemlagad kolasås.

Kvällen blev sen så fram mot Kl.00.30 var allmänt uppbrott för hemfärd.

För referatet Håkan

68 Logen Cernunnos, Höganäs
Eubatmöte och åminnelsedag 11 november
Efter ritualenligt möte åt vi, och en som vi alla hoppas kommande broder, 
den traditionella kalkonmiddagen. Som vanligt smakade allt förträffligt 
och stämningen var hög, mycket tack vare vår eminente Lv Bo Norberg.

Med tanke på åminnelsedagen hade vår ÄÄ Tommy Hägg bett vår MÄ 
Göran Malmström berätta om sitt arbete som begravningsentreprenör.

MÄ Göran Malmström gav en mycket uppskattad och informativ 
redogörelse över de aspekter man ska beakta då det gäller arvsfrågor. 
Han delgav oss också flera lärorika exempel på vad som skett då 
testamente inte fanns, både när det gällt gifta makar med barn och 
samboförhållanden. För den som så önskade hade han också tagit med 
sig en hel del informationsmaterial.

Vi ser fram emot nästa Druidstämma och Eubatmöte den 9/12 där även 
damer får delta i efterlogen.

Skr

74 Logen Beltain, Östhammar
Eubatmöte med reception den 3 nov
Många bröder mötte upp när ÄÄ Lennart Owenius kallade till invigning 
av nya bröder i vår Orden i början av november. I förrummet mottogs 
tre förväntansfulla presumtiva bröder av kvällens beredande broder Jan 
Süld som gav dem en första inblick i vårt ordensliv.

Invigningen blev en högtidlig ceremoni helt enligt Druidisk sed. När de 
tre sökande bröderna, Rune Jansson, Per Blomkvist och Stefan Marklund 
genomgått proven och erhöll gradens regalier anvisades de plats i lunden 
och kvällens arbete fortlöpte på föreskrivet sätt. 

Vid den efterföljande brödramåltiden hälsade ÄÄ Kjell Malm de nya 
bröderna välkomna in i vår Orden och gemenskap. Håkan och Per tack-
ade och yttryckte tacksamhet och såg fram emot att få vara en del logen 
Aquila och brödragemnskapen.

Örjan H

64 Logen Idris, Strängnäs
Eu-möte med rec 2008-11-05
Onsdagen den 5 november genomfördes en värdig och högtidlig  recep-
tion varvid 9 nya bröder som upptogs i FGDO samt erhöll medlemskap i 
logen Idris. Närvarande var 60 bröder samt ÄÄ:ar av alla grader. RSÄÄ 
Björn Cederberg delade med sig av sin visdom till de nya bröderna som 
även kom oss äldre bröder till del.

SL Bardaland genomförde en högtidlig utdelning av Veterantecken till 
logens ÄÄ Stig Orrberg. Själva överlämnandet av Veterantecknet överlät 
man dock till RSÄÄ Björn Cederberg.

Mötet i lunden pågick i c:a tre timmar så ingen av bröderna kunde klaga 
på värmen i brödragemenskapen. 

Broder Håkan Askelöf höll ett personligt präglat tal som uppskattades 
mycket uppskattat av  recipienderna och övriga bröder. Tack Håkan för 
att Du till del lämnade ut lite av dig själv. Eubatbroder Mikael Smedin höll 
recipiendernas tacktal.

Text & bild, Leif Schütz

65 Logen Belisama, Vänersborg
Referat från logemöte den 3 nov
Logen Belisama:s ÄÄ hade till denna kväll kallat bröderna till ett Eubatmöte 
med reception av 5 st nya bröder. Denna novemberkväll skulle att kanske 
komma att bli största högtidsloge i Belisamas historia. Och varför då detta, 
jo därför logen recipierade 5 nya bröder och att många bröder utifrån hade 
hörsammat kallelsen.

Från vårt grannland Norge hade 7 bröder från logen Ram i Sarpsborg 
kommit för att hedra de nya brödern men också från logen Sefir kom 
9 bröder samt från logen Iris i Göteborg hade hela 12 st bröder rest till 
Vänersborg för deltaga i denna högtidsloge.När mötet startade i lunden så 
fanns 55 bröder på plats vilket gav hela mötet en fantastisk inramning.

Stående från vä: Anders Rosenholm, Marcus Ramel, ÄÄ Stig Orrberg, 
RSÄÄ Björn Cederberg, SÄÄ Hans Rosengren, Crafton Caruth, Josef Sarfatz. 

Sittande från vä: Mikael Smedin, Christer Lennartsson, Per Gradin, Yngve 
Tapper, Hans Rudberg.
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I efterlogens brödramåltid bjöds det på stekt gös med tillhörande attiral-
jer. De nyblivna bröderna välkomnades ännu en gång och de fick motta 
det druidiska startpaketet för fortsatt förkovran ”på kammaren”.

Rune Jansson gjorde sig till tolk för trion och tackade för den fina och 
lite omvälvande upplevelsen de varit med om i lunden. De kunde konsta-
tera att de redan här och nu, kände brödraskapets trygghet och att de 
välkomnats på ett föredömligt sätt. De såg fram mot den fortsatta vänd-
ringen inom den Svenska Druid Orden. 

Som vanligt blir stämningen hög bland Beltainbröderna ju längre kvällen li-
der, och allt för fort kan konstateras att det är dags att vandra ut i höstmörkret 
för lite vila innan morgondagens vardag – nåja, ryktet säger att några blev 
kvar extra länge den här kvällen, ingen nämnd och ingen glömd.

Eubatmöte 17 nov
November månads andra möte i Beltain-logen hade ett digert program. 
Först installerade ÄÄ Lennart Owenius de utsedda handbarderna, och 

sedan blev det åminnelsehögtid för logens 
bortgångna bröder. Allt genomfördes på ett 
föredömligt sätt och åminnelsen inramades 
med stämningsfull musik som fick bröderna 
att påminnas om att livet inte varar bestän-
digt. 

I efterlogen var det så åter dags att uppvakta 
broder som passerat 50-års sträcket.. ÄÄ 
kallade fram Karl-Johan Jansson som nu 
fick ta emot brödernas gratulation samt de 
druidiska rosorna och logen standar.

/Börje Eriksson

77 Logen Allbota, Kalmar
Den 21 november
Det var natten till denna fredag som vintern kom till Öland. Natten mot fredagen 
snöade det både på fastlandet och på norra delen av Öland. När bröderna från 
fastlandet åkte över den 6,5 km långa Ölandsbron visade termometern -3 gra-
der. Sundet var isfritt men på vägen var det fläckvis ishalka. För bröderna från 
Borgholm låg det under första delen av transporten till Logen Allbotas lokal 
vid Skansen i Färjestaden en del snö i vägkanterna och på sina ställen även en 
moddsträng i mitten även om det i själva Färjestaden i stort sett var snöfritt. 

Stämningen var som vanligt varm och välkomnande och under minglet 
serverades månadens whiskey, Jameson, till de bröder som önskade. Som 
alltid när man har trevligt går tiden fort och det dröjde inte länge förrän YV 
annonserade att kvällens första möte, druidstämman, skulle börja.

Tre nya länkar infogades i Beltains brödrakedja, 
fr v Stefan Marklund, Rune Jansson och Per Blomkvist.

Under den förkortade druidstämman som bland annat tog upp logens 
goda ekonomi och behovet av namnskyltar och mötet avslutades. 

Eu med reception
Äntligen var det dags för kvällens högtid, en Eu-reception med sju nya 
bröder. Hela 57 brr bänkade sig i Lunden, något av rekord i logen på ett 
Eu-möte. Bland bröderna fanns även de gästande brr Magnus Rönnberg 
från Taliesin, en brr som gästat logen så många gånger att han nästan 
betraktas som en Allbota-br, och br Kåre Möller från logen Doru.  Snart 
var det dags för M att leda in de sju recipienderna Bert Yngvesson, Karl 
Brinkefors, Bengt Sjöstedt, Rickard Åkesson, Mikael Larsson-Ek, Per-
Arne Svensson och Torsten Dahlberg. 

Efterlogen
I väntan på att få sätta sig till bords var volymen på pratet från 67 bröder hög 
men strax manade LV på uppmärksamhet. Spänt lyssnade de närvarande 
brr när Fredrik N kungjorde kvällens meny bestående av: Ingefärsgravad 
lax med wasabi-limé creme samt jungfrusallad med sesam & chili, kalv-
rygg med whiskysmör samt potatis, chevréterrin, rödvinssky smaksatt med 
körsbär och som dessert, utvalda ostar med oväntade tillbehör

Med kurrande magar intog brr sina platser runt bordet. Förrätten hade ännu 
inte hunnit serverats när det klingade i ett glas och den första snapsvisan 
ekade runt bordet. Tempot på snapsvisor var högt under hela förrätten. 

Talet till fosterlandet denna afton hölls av br Ulrik B som utvecklade 
resonemanget kring innebörden av ordet fosterland, vad det står för och 
hur ordets värde förändrats genom generationer. Han talade även kring 
innebörden av och skillnaden mellan patriotism och nationalism. Talet 
avslutades men nationalsången. 

Ju längre kvällen led ju högre blev stämningen och det blev snart dags att öppna 
”specialhäftet” med sånger. På framsidan fanns en varningstext som angav att 
häftet innehöll ”texter som kan väcka anstöt”. En av sångerna i detta häfte var 
naturligtvis sången om ”Tåget” som br Kenneth brukar sjunga men då han inte 
var närvarande denna kväll ersattes han av br Lars S som hade bytt melodi på 
visan till ”mors lilla Olle” och som sedan sjöngs i korus av de närvarande brr. 
Den sjöngs även i en Norsk översättning vilket uppskattades av jublande brr. 
Br Lars S berättade även en historia om ”mans-butiken” följt av en historia om 
”hustru-butiken” och belönades med glada utrop, skratt och applåder.  

Mellan varmrätt och efterrätt återgick efterlogen temporärt till allvaret 
igen och ÄÄ höll talet till recipienderna med budskapet att logens arbete 
stärker personlig utveckling och ger en trivsam och berikande samvaro. 
Nyinvigde br Mikael L-E höll recipiendernas tacktal och lovade att de nya 
brr skulle bli flitiga besökare.

Fredagsnatten övergick så till lördag och stämningen var varm och triv-
sam när brr nedsjunkna i de mjuka fåtöljerna och sofforna rundade av 
kvällen – förlåt natten - med kaffe och cognac. Lördagen var ung då det 
var dags uppbrott efter ännu en givande och trevlig logekväll på Öland.

Vid tangentbordet, Anders Möller

Våra nyblivna Eu-brr från vänster Per-Arne Svensson, Torsten Dahlberg, Karl Brin-
kefors, Rickard Åkesson, Bert Yngvesson, Mikael Larsson-Ek och Bengt Sjöstedt
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78 Logen Avalon, Älmhult
Den 22 november
Bardating var rubriken på fredagskvällens möte. Bardating med reception. 
Av åtta kvalificerade bröder lyckades fem slita sig loss från den yttre världen, 
klä sig i högtidsdräkt och under mycket värdiga former upphöjas till Barder.

Som vanligt inledde ÄÄ Jan Isaksson med en stämningsfull dikt. Denna gång 
”Höstqvällen” av Johan Ludvig Runeberg.  I sanning en dikt i rätt tid.

När vi hämtat oss från dessa vackra ord vidtog den ceremoni som gjorde äkta 
Barder av de utvalda. Graden av högtidlighet var avsevärd och allt gick perfekt 
trots att just detta var första gången för de nya ämbetsmännen. Tjänstgörande 
OÄ var för kvällen Inge Ståhl, som skötte denna roll som vore han född därtill.

Ingen reception till Bardgraden passerar utan vårt berömda Bardaspel, vil-
ket av goda skäl brukar betraktas som dessa kvällars höjdpunkt. Ansvarig 
producent, Jan Fagerberg, hade rekryterat en diger samling erkänt skick-
liga skådespelare. Tillsammans med pjäsens regiassistent, Leif Roos, hade 
dessa båda skapat en föreställning som inte lämnade någon oberörd. Man 
hade på klassiskt maner lockat fram den djupt tragiska underton, vilken 
utgör stommen i detta mästerverk. Samtliga skådespelare gav verkligen 
sitt yttersta i tolkningen av denna tragedi och inget öga var torrt när det 
hela var över. Det är beundransvärt hur ensemblen lyckas tränga in till 
teaterkonstens innersta kärna samt dessutom förmedla detta till en andlös 
publik. Även scenografin och kostymerna förtjänar åskådarnas beundran. 
Det är bara att gratulera samtliga i truppen till en fantastisk föreställning.

Efter genomförd ritual kan nu Björn Götesson, Niclas Johannesson, Nik-
las Petersson, Jonas Karlsson och Bo-Jerker Ohlsson känna sig välkomna 
bland Logen Avalons Barder.

Ett högtidligt Bardating förutsätter självklart en superb måltid. Ingen 
blev besviken härvidlag, utan hjortsteken med tillhörande utmärkt vin 
tillfredsställde tvivelsutan våra lekamliga behov. ÄÄ Jan Isaksson talade 
vackert och hälsade de nya Barderna välkomna till sin grad. För de se-
nare talade Niklas Petersson som tackade för förtroendet. Skr höll talet 
till Fosterlandet och framhöll för- och nackdelar med detta rike.

Tjugonio bröder tycktes denna afton ha upplevt en både högtidlig stund och 
inte minst en glad gemenskap inne på Druidgården bland bröderna. Ute råd-
de däremot mörker och nedfallande fuktighet. Det bekymrade dock ingen.

Alf Carlsson

Logen Avalons nya Barder. Överst fr vänster: Jonas Carlsson, Björn Götesson och 
Niclas Johannesson. Nedre raden fr vänster: Bo-Jerker Ohlsson och Niklas Petersson

79 Logen Excalibur, Borås
Bardating och Eubatmöte 1 oktober
Hösten hade börjat göra sig påmind denna onsdagskväll i Borås. Det var c:a 
20 Bröder som hade samlats till aftonen som hade 2 möten på programmet. 

ÄÄ Veine Karlsson öppnade Bardatinget (förkortat) på sedvanligt sätt och Skr 
Lennart Johansson läste upp protokollet från föregående Bardating, det första i 
Logens historia. Kallelsen till Storlogemötet i Borås 2008-10-25 avhandlades. 

ÄÄ hälsade de 20 närvarande Bröderna välkomna in i Lunden. Speciellt 
vände han sig till de gästande Bröderna från Logerna Aquila och Cynthus. 
Efter mötesförhandlingarna överbringades sedvanliga hälsningar från när 
och fjärran. Storlogen Vänerlands SÄÄ Dan Bergeld, på besök i Borås, kom-
menterade det varma välkomnande han fått och harangerade ÄK och Brö-
derna i den unga Logen Excalibur för sitt arbete i och utanför Lunden. Under 
”Ideellt” berättade Broder Jan-Åke ”Hugo” Claesson, Logen Cynthus, tillika 
Trafikplanerare på Gatukontoret i Borås, på ett humoristiskt och lättsamt sätt 
om trafiksituationen i Borås från dåtid, i samtid och mot framtid. Det var ett 
uppskattat och engagerande inslag, att döma av Brödernas många frågor. MÄ 
Thomas Bergström ”flaggade” för Intervjuserien i Efterlogen. ÄÄ meddelade 
att nästa Eubatmöte är den 5 november, i anslutning till Druidstämma med 
Ballotering. Därefter avslutades mötet med stilla musik.

Lv Lars-Gunnar Dahlin hälsade Bröderna välkomna till kvällens måltid, 
som gick i husmanskostens tecken, Pyttipanna med ägg och tillbehör. Efter 
måltiden var det dags för Broder Thomas Bergströms Intervjuserie. Den 
4:e gästen i ”Heta Stolen” var Broder Petri Karhu. Han berättade frimodigt 
om uppbrottet som 6-åring tillsammans med föräldrarna och en syster från 
Lahtis i Finland till Boråstrakten i slutet på 1960-talet. Vi fick även höra om 
familjen (hustru och 3 barn), arbetslivet och genuina fritidsintressen som 
sport och elektronik-prylar. Efter avslutad intervju vände sig ÄÄ till Lv plus 
FU och framförde Brödernas tack för mat och service. Under intagande av 
Kaffe och Kaka i Sällskapsrummen genomfördes Logens lotteri. Lv ”kam-
made” hem 2 vinster och inte ens undertecknad gick hem lottlös!

Druidstämma och Eubatmöte 5 november
Höstkvällen var kylig och klar med hög luft denna onsdagskväll i Borås. Gott att 
komma in i värmen och gemenskapen. Baren blev den naturliga första anhal-
ten. 23 Bröder hade samlats till aftonen som hade 2 möten på programmet. 

ÄÄ Veine Karlsson öppnade Druidstämman (förenklad) på sedvanligt sätt 
och Skr Lennart Johansson läste upp protokollet från föregående Druidstäm-
ma. Druidstämman balloterade 5 nya Bröder. Reception kommer att avhållas 
den 3 dec. Skm Mats Ljungs bokslutsrapport presenterades och godkändes. 

ÄÄ hälsade Bröderna välkomna. Speciellt vände han sig till de gästande 
Bröderna från Logen Cynthus. ÄÄ tackade Bröderna för engagemang och 
allt nerlagt arbete som gjort Storlogemötet till en mycket lyckad tillställ-
ning. Under ”Ideellt” framförde Ers. Org Morgan Hagberg ”När Löven 
Faller”. ÄÄ meddelade att nästa Eubatmöte är den 3 dec med reception av 
5 nya Bröder. Därefter avslutades mötet.

Lv Lars-Gunnar Dahlin hälsade välkomna till kvällens måltid. Efter måltiden 
var det dags för Broder Thomas Bergströms Intervjuserie. Gästen i ”Heta Sto-
len” var Broder Michael von Kraemer. Av honom fick vi lära oss om bakgrunden 
till efternamnet, varifrån det stammar, släkthistoria och kuriosa som vapen-
skölden i Riddarhuset med Lejon och Granatäpplen. Vi fick även höra om famil-
jen, arbetsplatsen, fordon och fritidsintressen. Efter avslutad intervju tackade 
ÄÄ Lv och FU för god mat och service. I Sällskapsrummen genomfördes  lotteri. 
Bl.a. blev undertecknad vinnare till en ”vinare”! Vi också möjligheten att inviga 
Logens ”bössa”, avsedd för insamlingar till välgörenhet, stipendier m.m. Den 
praktfulla pjäsen är tillverkad av Broder Lars Edman, Logen Cynthus.

Lejon
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VI GRATULERAR BRUSTNA 
LÄNKAR

När ni skickar manus och foton:
Under ämne; Skriv logens nummer & namn!
På dokumentet; Logens nummer, namn & datum! Inget 
annat!

Bilder/foton
Max 2-3 bilder och undvik beskärning o dylikt. Skriv bild-
texterna sist i manuset.

Montera inte bilder i manus, utan skicka dessa separat, 
men med god skärpa och upplösning.

Manus
Skriv kortfattat! Det är referat och inte protokoll vi vill ha. 
Korrekturläs materialet! Inga detaljrika beskrivningar 
från Lunden eller om våra ritualer. 
Vi eftersträvar att vara en medlemstidning med aktuella 
referat/artiklar. Tänk på att det finns en bästföre datum!

skribenter
FOTOGRAFER VI BEHÖVER 

ANNONSÖRER!Fler

Fast annonsering hela året, enligt offert!
Alltid allt i 4-färg!

Hjälp med annonsen? Kontakta:
g.k.lindgren@telia.com Göran Lindgren tel 040 49 33 

PRISLISTA
Moduler
50 x   90 mm 350:-
50 x 185 mm 700:-

1/1-sida 2.500:- 1/2-sida 1.500:-
Radannonser:
1 spalt   8:-/mm, bredd   90 mm
2 spalt 16:-/mm, bredd 185 mm

LOGEN NEPTUNUS, LINKÖPING
OÄ-Br Stig Josefsson, Linköping
Invigd i Orden den 23 mars 1965
Avliden den 12 oktober 2008 
43 medlemsår

LOGEN KARLAVAGNEN, SUNDSVALL
OÄ-Br Kjell Persson, Sundsvall
Invigd i Orden den 30 januari 1976
Avliden den 27 november 2008 
32 medlemsår

LOGEN SELENE, TRELLEBORG
R-Br Thorsten Palmström, Trelleborg
Invigd i Orden den 14 november 1977
Avliden den 21 november 2008 
31 medlemsår

LOGEN ALDEBARAN, UMEÅ
OÄ-Br Birger Eriksson, Umeå
Invigd i Orden den 26 februari 1982
Avliden den 9 oktober 2008 
26 medlemsår

92 år
Stella Polaris, Brynell, Fridolf, 15 jan

85 år
Orion, Åström, Sune, 2 jan 
Taliesin, Eriksson, Gösta, 7 jan 
Thesevs, Engström, Bruno, 1 jan 
Wirdar, Ahnfelt, Anders, 14 jan 
Wirdar, Nilsson, Erik, 16 jan 
Stella Polaris, Eriksson, Helmer, 18 jan 
Argo, Niklasson, Axel, 20 jan 
Belenos, Wall, Hasse, 31 jan

80 år
Morvin, Paulsson, Göran, 25 jan 
Lir, Mårtensson, Gösta, 27 jan 
Doru, Nyquist, Lars, 30 jan
Polaris, Rönnfors, Sven, 30 jan

75 år
Rigel, Nordström, Kjell, 1 jan 
Merkur, Sandborg, Sven, 2 jan 
Stella Polaris, Jeppsson, Göran, 4 jan 
Stonehenge, Lundgren, Gert, 15 jan 
Eos, Danielsson, Arne, 24 jan 
Selene, Hirsch, Fritz, 24 jan

70 år
Henry Hurle, Hågestam, Lennart, 2 jan 
Stella Polaris, Nilsson, Knut, 2 jan 
Nennius, Lindberg, Göran, 6 jan 
Neptunus, Söderberg, Leif, 7 jan
Venus, Mikaelsson, Bertil, 10 jan 
Argo, Arvman, Gunnar, 11 jan 
Polstjärnan, Forsberg, Owe, 11 jan 
Circius, Andersson, Lars, 16 jan 
Rigel, Bylund, Roland, 20 jan 
Thesevs, Bergström, Tommy, 21 jan 
Stella Polaris, Jonsson, Jan, 26 jan
Minera Ferrorum, Skaugvoll, Kjell, 27 jan 

60 år
Mimer, Svanlund, Palle, 4 jan 
Nerevs, Fällgren, Hans, 7 jan 
Belenos, Ebrenius, Guy, 10 jan 
Arcturus, Sundquist, Kjell-Rune, 413 jan 
Eos, Andersen, Arly, 14 jan 
Taranis, Gustavsson, Hans-Olov, 16 jan 
Arosia, Fahlgren, Erik, 28 jan 

50 år
Eos, Lindgren, Rolf, 4 jan 
Neptunus, Alfredsson, Peter, 7 jan
Sefir, Andersson, Håkan, 7 jan 
Ad Astra, Persson, Rolf, 13 jan 
Fingal, Stenlund, Thomas, 14 jan 
Fingal, Lenander, Dan, 21 jan 
Derva, Lindvall, Mats, 21 jan 
Mimer, Mårtensson, Jan, 25 jan 
Stella Polaris, Brodin, Lars, 28 jan 
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LOGEN AD ASTRA, MALMÖ
Eu 08 10 28

Mattias Christensson
Västra Bernadottesgatan 10 C, 216 12  Limhamn

Fredrik Sjöström
Regementsgatan 33 C, 217 53  Malmö

Olle Wojidkow
Hedåkersvägen 35 C, 217 64  Malmö 

LOGEN DERVA, ÖSTERSUND
Eu 08 10 18

Håkan Schwartz
Gröngatan 11 B, 831 41  Östersund

Jim Wredhammar
Frösövägen 22, 832 43  Frösön

LOGEN HENRY HURLE, KÖPING
Eu 08 11 06

Lars-Owe Persson
Barnhemsgatan 5, 3 tr, 731 32  Köping

LOGEN ORION, UMEÅ
Eu 08 10 10

Sven Bergström
Döbelnsgatan 8 B, 903 30  Umeå

Stellan Lundström
Ostvägen 21, 3 tr, 906 26  Umeå

LOGEN IRIS, GÖTEBORG

Eu 08 10 15
Jan Lilljegren
Lagerbringsgatan 9, 412 57  Göteborg

Josef Schiöler
Sveagatan 11, 413 14  Göteborg

LOGEN CIRCIUS, LYCKSELE
Eu 08 10 21

Torbjörn Hansson
Bångvägen 60, 921 32  Lycksele

LOGEN BELENOS, UPPSALA
Eu 08 10 13

Magnus Stenberg
Orionvägen 12, 743 40  Storvreta

Arne Wessner
Röllekevägen 4, 743 40  Storvreta

LOGEN DORU, TÄBY
Eu 08 10 03

Kåre Elias Möller
c/o Lundgren, Sysslomannagatan 14,
 112 41  Stockholm

LOGEN LIR, VARBERG
Eu 08 10 23

Ulf Andersson
Danska vägen 16 A, 432 51  Varberg

LOGEN NEMETON, LUND
Eu 08 10 29

Jon Frykman
S:t Knuts väg 4 A, 211 57  Malmö

Marco Rabe
Bofinksvägen 5, 234 32  Lomma

LOGEN TRITON, NORRKÖPING
Eu 08 10 16

Magnus Werkander
Upplandsgatan 6, 602 18  Norrköping

LOGEN ALIR, SÖDERHAMN
Eu 08 10 30

Pär Eriksson
Skogsfruvägen 1, 826 60  Söderhamn

Lars Furubom
Kungsgatan 5, 826 30  Söderhamn

Bengt-Olov Hagelin
Kaptensgatan 3 A, 826 37  Söderhamn

Per-Arne Hansson
Glamsta 908, 826 95  Trönödal

Sven-Erik Olsson
Karmor 312, 826 92  Söderala

Tomas Persson
Holmängeesplanaden 24, 826 50  Söderhamn

Pär Strid
Jämtlandsvägen 13, 826 39  Söderhamn

Anders Uddén
Klippvägen 1, 826 36  Söderhamn

Hans Weilefors
Åkervägen 39, 826 61  Söderala

LOGEN AROSIA, VÄSTERÅS
Eu 08 10 06

Ronny Eklund
Runebergsgatan 43, 723 35  Västerås

Per-Olof Fryklöf
Bogvägen 9, 723 48  Västerås

Gunnar Liveborn
Ankargatan 35, 723 48  Västerås

LOGEN NERTHUS, VÄSTERVIK
Eu 08 10 16

Anders Svensson
Kungsvägen 32, 590 90  Ankarsrum

LOGEN VÄREND, VÄXJÖ
Eu 08 10 08

Bo Jaltner
Kungsgatan 23, 352 23  Växjö

Morgan Löwenthal
Norra Esplanaden 22, 352 31  Växjö

Maximiliano Videla
Startvägen 13, 352 51  Växjö

LOGEN AVALON, ÄLMHULT
Eu 08 10 17

Fredrik Asplund
Delaryvägen 16, 343 36  Älmhult

Per Birgander
Lundgatan 13, 343 37  Älmhult

Christian Bjelk
Rephult 9, 343 74  Liatorp

Jimmy Biesért
Hyacintvägen 12, 343 35  Älmhult

Jörn Green-Hansen
Gäddstigen 11, 343 37  Älmhult

Jan-Olof Hazard
Lakestigen 3, 343 37  Älmhult

Bo Johnsson
Ljungvägen 2, 343 35  Älmhult

Jan Lindström
Klöxhultsvägen 45, 343 34  Älmhult

Stefan Nilsson
Sven Månsagatan 15, 280 72  Killeberg

Johnny Petersson Nergård
Radhusvägen 19, 343 32  Älmhult

Thomas Poppe
Friluftsgatan 23, 283 36  Osby

Arne Samuelsson
Siestavägen 5, 343 37  Älmhult

Bengt Skoog
Pl 2043 Gråshult, 280 72  Killeberg

Lars Strand
Millebygden 15, 343 93  Älmhult

VÄLKOMNA I BRÖDRASKAPET

48
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POSTTIDNING
Om adressaten begärt eftersändning på grund av definitiv avflyttning 
skall försändelsen återsändas med uppgift om den nya adressen till:
Druid-Ordens Kansli, Västergatan 3A, 211 21 Malmö B

                       

Kallelse
SVENSKA DRUID-ORDEN 

FGDO

kallar härmed till 
Ordinarie Riksmöte i Östersund 

den 7-9 augusti 2009.

Dagordning och handlingar samt  
övriga upplysningar utsändes senare.

Malmö den 21 november 2008

Björn Cederberg                                   Per-Arne Meijgren 
RSÄÄ                                                      RSSkr


